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Žinios Iš Lietuvos
viršutinėje daly Atst. Vailokaitis (u.s.) nuro

Washington. Tapo išrasta

Atstovai tik išlėto skir-

te 
j

“VIENYBE'' TAMSUMĄ 
IŠBLAŠKO-ISVA1KO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

Passaic, N. J. Yra sako-

LIETUVA RŪPINASI IŠGAU
TI Iš RUSŲ .100,000 Ii A Į 
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“VIENYBĖS” 7-TAM SEIME
DALYVAVO 80 ŠĖRININKŲ

IR DAUGELIS SVEČIŲ
Kovo 6 d., Septintame metiniame “Vienybes” 

Seime dalyvavo virš 80 šėrininkų, kiti iš to
limesnių net kolonijų, kaip: Jonas Tareila, 
J. Žemantauskas (iš Waterbury), Kiinga 
(iš Scrantono), A. B. Stankus (iš New Bri
tam), ir kiti. Dalyvavo ir didelis skaičius 
vietinių veikėjų. Direktorių raportas ir kny
gų peržiūrėjimo komisijos raportas buvo su 
entuziazmu išklausytas, nes rodė, kaip pa
sekmingai “Vienybės” biznis ėjosi pereitais 
metais.
Ant rytojaus buvo vakarienė, kurioje da

lyvavo apie 300 žmonių. Tarp svečių buvo S.
L. A. iždininkas, Tarnas Paukštis, D-ras

.S^tes Linijos ’nau-į įn^jnai ^aro laivams, 
virsmmkai Mr. Dyckes ir kiti. Smulkiau a- kurfe spaus 700 svarų rke^ 
pie tuos įskilmmgus įvykius bus parašyta |coę jje du syk galin- 
Viet. Žiniose. igesni negu dabar vartojami

TAUTŲ SĄJUNGOS POSĖDIS ATSIDARĖ * New York. Šaliapinas dai-
LABAI APŠMURGUSIAM UPE. .navo koncerte rusų pabėge-

-- ■ liu nuo bolševiku naudai.
. 4. v-

PARIS, Kovo 7 d. — Socialistai, prie kurių prisidėjo i Gauta $8,000.
nacionalistai, komunistai ir kiti, nuvertė Briando kabi-! 
netą valandoje, kad pats Briandas turi dalyvauti svarbia
me posėdy Tautų Sąjungos. Iš tų partijų tik vieni sočia-! 
listai turėjo teisėtą pagrindą balsuoti prieš Briandą, ki-l 
tos partijos tik patenkino asmeniškus kerštus.

Albany, N. Y. Influenzal Chicago. Per 48 vai. čia 
viršutinėje daly New Yorko i trys žmones tapo banditų 
valstijos neliauja siautusi, nušauti, ir pavogta $80,000. 
Daugiausia serga Binghamp Majoras miesto sako “tai 
tone. 7 niekis.”

Angora. Turkai atsisakė' Lawrence, Mass. Atvykus 
dalyvauti Tautų Sąjungos, dviems streikieriams iš Pas- 
posėdy, kadangi ten bus saic, N. J. apie šimtas \ ie- 
svarstomas jiems nepalanki tiniii audėjų, išklausę jų kai 
sutartis anglų su arabais I- bu, suaukavo $87 pašalpai, 
rako karalystės.

London. Vagys, spėjama ma, kad didžiumą audinyčių 
amerikonai, išvogė keturius 
brangius pieštus paveikslus 
iš valstybinio muzėjaus.

čia valdo vokiečiai, kurių 
tūli gyvena Vokietijoje. Tad 
išeina, ’kad Amerikos polici
ja muša amerikiečius dar
bininkus del labo buvusių 
Amerikos* priešų — vokie
čiu.

valstija pernai išleido 250 
miiionų įvairioms prieglau
doms ir labdarybės tikslams

fi

If

Meksika. Meksikos Darbo 
Federacija priėmė rezoliuci
ją, 'kurioje pasmerkė sovie-

Albany, N. Y. Per pirmus 
du metu šių metų įsikorpo- 
ravo 4,779 naujos korpo ra
cijos.

New York. Kovo 7 d. šu
tų pasiuntinį už varymą pro ’ kako 70 metų kaip išrasta 
pogandos. ’ telefonas.

GENEVA, Kovo 7 d. — Tautų Sąjungos posedys at
sidarė lijant Visų upas’ įtemptas. Vienas dalykas,’'taf ne
aiški padėtis Briando, Franci jos delegato. O kitas, tai vo
kiečių griežtas reikalavimas įleisti į Tarybą šįmet tik 
vieną Vokietiją, atmetant Ispaniją, Lenkiją ir Braziliją. 
Ispanijos delegatas grasina visai pasitraukti, jei Ispanija 
nebus įleista. Dar tokio blogo posėdžio Tautų Sąjunga 
nėra turėjusi. Visų upas nusmukęs.

Lietuviai Vos Neįveikė ^Negalėdama Atsiimti 
Žymių Profesionalų Vaikų, Nusišauna

Erie, Pa. Tula Narbutienė, 39Brooklyn, N. Y. Jaunų Vyrų
Lietuvių D-jos basketball jauk- metų, negalėdama atsiimti vai
tas vos neįveikė garsių Longįkų iš Lietuvos, deki Amerikos 
Island Profs, jauktą, garsų tuo, Hstatymų, peršovė save ir jos 
kad per tris, metus tas jauk
tas nėra pralaimėjęs nei vie
nos lošos. Jis’ aną kartą buvo 
susikabinęs su Celtics, pasaulio 
čampionais basketbolėje ir išė
jo lygiai 27—27. Lietuviai tie
sa pragrajno lošą Profsams, 
bet skaitmenys buvo 29 prieš

padėtis rimta. Vyras parėjęs 
namo iš darbo rado ją vaitojan 
čia.

Traukinis Pervažiuoja \ 
Moterų Renkančią Anglis 

Philadelphia. 80 metų senu
tė, Ona Uteelo, neturėdama an- 

26. Lietuviams truko trijų pun-jgku nej ko nusipirkti, nuėjo
ktų prie laimėjimo. Tas paro-i jų parinktj ant gelžkelio ir ne- 
do, kokią stiprią spėką lietu- į pastebėjo ateinančio traukinio.
viai turi savo Jaunų Vyrų bas- 
ketbolės jaukte!

kuris ją suvažinėjo. Ji mirė.

Norėjo Pakarti 
Moteries Užpuoliką

Kriminalizmo Augimas
Washington. Per paskutinius 

dvylika metų skaičius prasi-
Philadelphia. Tūlas McLure žengėlių prieš fed erai i us įstaty- 

bandė užpulti moterį Agnes mus paaugo 350 nuošimčių. De’ 
Dean, kuri ėjc^ vakare Į bažny
čią, ir sudavė jai per galvą su 
blekdžekiu. Bet keli praeiviai 
pamatė ir jį pagavę pradėjo 
mušti. Jis ištruko, bet papuolė 
j policijos nagus. Minia jį atė
mė iš porcijos ir primušusi, 
rengėsi nulinčiuoti, kaip atvy
ko daugiau dėdžių ir jį 
savo globon.

to federaliai kalėjimai kimšti- 
nai prikimšti kalinių. Septynio
liktas nuošimtis tų žmonių yra 
prasižengėliai prieš prohibici- 
jos įstatymą.

paėmė

Varšuva. Apyvartoje 
turi 365 milionus zlotų 
rinių ir 370 milionus smulkių.

lenkai 
popie

Kipras Petrauskas 
Amerikoj!

I^ikraščiai skelbia atvažiavi
mą Kipro Petrausko j Ameriką. 
Bet jo rekordai jeu senai A- 
merikoje. “Dūdelė” ir “Stasys” 
su prisiuntimu į namus $2.25.

Vienybės Rekordų Skyrius.

Du Angliakasiai - ^Popiežius
Netenka Gyvybės Juodukus

Scranton. Pa. Kasyklose čiai Roma. Popiežius išleido enci- 
žuvo du darbininkai ir vienas Irklinį laišką, kuriame nurodo, 

Užmušta Jonas į kad juodukai ir geltonų rasių 
žmonės nėra neikiek prastesni 
už baltveidžius.

ko sužeistas.
Vilkas ir tūlas Henry. Sužeis
ta Vingraitis. Nuo streiko pa
baigos jau astuoni darbininkai 
yra žuvę.

Saugiai Paraką Vežiojo
Radikalizmas Persimeta
Ant Farm u

t

Washington. Amerikos gelž- 
keliai praneša, kad pernai per
vežė 375,000 vagonų parako ir 
dinamito, be jokių nelaimių.

STASYS PILKA

Kaunas. Ginčijantis del nuė
mimo karo stovio Lietuvoje, kle 
rikalų atstovai siūlė įsikarščia
vusiems socialdemokratams nu 
siauti kojas ir basi pavaikščio
ti po sniegą, arba pasidėti po 
suolu šalto vandens ir sėdėti. 
Atstovai taip karščiavosi laike 
diskusijų, kad reikėjo nutrauk-

Varšuva. Išleisdami savo at
stovą Skrzynskį į Tautų Są
jungą, lenkai įgrąsino jam: jei 
negaus I^enkijai pastovios vie
tos Tautų Sąjungos Tarybo
je, tai neteks savo ministerio 
vietos valdžioje. *'*►

Lietuvos Valstybinio Teatro 
artistas, rolėje tragiko “Neščas 
tliveevas,” Ostrowskio komedi
jos “Miškas," atvykęs Ame
rikon Kovo 4 d. Jisai paviešė
jęs New Yorke, apsilankęs “Vie 
nybės” redakcijoje ir kitose, iš
vyko į Boston, Mass., kur keti- 
,r»a stoti į garsią “Dzimdzi 
Drimdzi” grupę.

Su p. Pilka atvyko studentas 
S. Vembrė, kuris stosiąs į ka
talikų universitetą Washingto
ne 2-ms metams studijų. Dar 
atvažiuoją iš Lietuvos artistės 
Kamilė Juozauskaitė ir Liud
mila Fedotienė—Sipavičiūtė, 
artistė Maskvos didžiojo caro 
teatro. Jos gastroliuosią su kon 
ccrtais.-

N etc York. Industrial Con
ference komisija skelbia, kad 
miestu darbininkai esą didžiu
moje patenkinti gyvenimu ir ra 
dikalizmas pas juos menkėja. 
Bet užtai jis persimetė pas far- 
merius, kurių gyvenimas ant 
ūkių nekoks. Farmeriai skun
džiasi, kad valdžia nesirūpina 
jų reikalais.

Turistų Biznis Francijoje

Vyzuonys, Utenos apskr. —f Atst. Plečkaitis (s.d.) abejo- Į Kaunas. — “Lietuvos žinių 
Musų davatkos labai nuliūdo, ja del karo pavojaus ir išsita- Nr. 287 tilpo piešinis — kari- 
kad valstiečiai nusistatę nebe- ria prieš karo padėtį, 
balsdbti už kademus. Jos bijo, 
kad prie “bedievių” klebonas!do i vidaus ir išorinį pavojų 
eis menkyn ir plonyn ir paga-' Lietuvai. Esą pavojingi komu- 
liau liks kaip žmogus. Pradėjo | nistai ir lenkai. Ilgesnėje kal- 
visiems kaišioti jėzuitiškus ' boję polemizuoja su opozicija, 
šlamštus, — bet deje liaudis 
jų neskaito.

katura, kur buvo nupiešta ei
nanti žmogysta ir apačioj pa
dėta kiek perdirbta dainelė “Ei 
na garsas nuo rubežiaus.” Kie
no nors vardo ar pavardės ne
buvo paminėta. Bet p. Petrulis

i

Kamajai. (“V-bės” kor.) — 
Sausio 23 d. tapo sugauta klė- 
tinių vagių šaika. Pas Čepėną 
rastas vogtų daiktų sandėlis. 
Vagys turėjo didelius ryšius su 
Ūžpalėnų vagimis.

P. Kriukelis

Atst. Steponavičius (kd.) kai ’įžiūrėjo, kad ta žmogysta esąs 
ba už. atst. Diržys (u.s.) prieš (jis, Petrulis, rado, kad tas pie- 
karo padėties panaikinimą. Pa

starajam bekalbant kila triukš- padavė 
mas. Posėdis nutrūksta..

Po pertraukos diskusijos tę
siamos. Kalba atst. Šmulkštys, 
Toliušis, Bielinis, Viliumas, Jo
čys (prie kurio kalbos vėl ki
la triukšmas). Atst. Šmulkš
tys siūlo baigti Seimo sesiją. 
Pirmininkas atsiliepia, kad to
kiu svarbiu klausimu nesą ga
lima eiti prie- nubalsavimo. 
nebaigus diskusijas. Skelbia po

Gadvaišiai, Seredžiaus v. (“V 
-bes” kor.) — Gruodžio m. na
ktį atsilankė pas ūkininką Šku
lių keli vilkai, kurie norėjo ką i 
nors pavogti, bet nieko nepešę sėdį uždarytu ir išeina iš sa-
pasišalino. Ryto metą buvo se- lės 
kami pėdomis, bet susekti nega- st< 
Įėjo, nes miške buvo maža snie-į
go ir pėdsako nebuvo galima ra I Knunas Paskutinėmis dieno_ 
SU. Tokiu budu zvėreha. tapo m;s poiitinės p0iicfjoS valdiniu 
nesugauti; bet ka.p girdėti to-|kaj pad_irė ei|e kratu jr areš. 
hau,. tai j.e kai kam ir pada- . Sakosi suradę komunistp ir 
re žalos. Tad žmonės dabar komuaistings literatūros, 
vengia naktimis vaikščioti, kad 
neužpultų tie baisus žvėrys.

Klišius.
į Kaunas. — “Vyriausybės ži
nių” No. 214 vyriausybė pa
skelbė taisykles laisvam miško 

" plukdymui Nemunu per Lietu- 
Ivą. Einant tomis taisyklėmis 
Į net tokios valstybės piliečiams, 
su kuria Lietuva neturi jokių 
santykių, bus išduodami leidi
mai, jei tik piliečiai patieks pa-

šinėlis ir dainelė liečia jį ir 
“Lietuvos Žinias” teis

man. Jo įgaliotas advokatas 
Stašinskas įrodinėjo teisme, iš 
tos dainelės, buk ten rašoma 
apie Petrulio pabėgimą, apie 
miiionų išvežimą ir tt. “L. Ži
nių” redaktorės gynėjas prof. 
Stankevičius jodinėjo priešin
gą, — kad ten apie Petrulį nie
ko nesakoma, nesakoma, kad 
Petrulis apsivogė ir tt. Taikos 
teisėjas nubaudė p. Bortkevičie 
nę 10 parų arešto. Paduota ape 
liacija apygardos teismui.

Kadangi po tuo piešiniu nei 
dainelėj Petrulis nepaminėtas, 
tai kaip jis prisitaikė sau tą 
karikatūrą, taip gali ją prisi
taikyti ir kas nors kitas. Dabar 
tik baisu, kad tą karikatūrą 
neimtų sau taikyti visi kiti, ku
riems ji gali tikti — nes ištik- 
rųjų tuomet bylų neatsikraty- 
tum.

iito

Kaunas. — Šiaulių, apygar
dos teismas yra nubaudęs ku
nigą šuffinski 1 metus ir 8 m. 
sunkiųjų darbų kalėjimo už da
lyvavimą, kaipo kurstytojo, vie
nų namų apiplėšime. Kun. Šu- 
finksas ir dabar eina kunigo pa 

Nemunu plukdomojo miško rei-’reigas apie Plungę ir valdo fi- 
. v ' kalais. Vadinasi, atidaromos du lija.

I onui zemęs ūkio mimsteriui rys per Lietuva jr Ienkamg . ‘ _
pasiulus, Ministerių Kabinetas 
nutarė siųsti Rusijon delegaci-

Atvyko i Kauną Lietuvos ne
paprastas pąsiuntinis ir įgalio- 
tas ministeris ^SR p- Jursis karikarnai Įrodymą, kZdUksta 
Baltrušaitis ir liks čia kuri lai- * :

Paris. Tapo apskaičiuota, 
kad kasmet i Franciją dabar 
atvyksta paviešėti ir kraštą pa
matyti apie 150,000 ameriko-| 
nų, kurie palieka apie 2,700 mi- 
lionų frankų. Anglų kasmet 
į Franciją atsilanko apie 420,- 
000. bet jie skupesni ir išleidžia 
tik 2,100 milionuš frankų. Tad 
amerikonų ir anglų turistai kas 
met Francijai palieka apie 
295 milionus dolarių. Tai gra
ži suma!

risto derėtis del miškų išgavi- M 
mo. &

Tačiau s delegacijos išvykimo & 
Maskvon laikas dar galutinai 
nenustatytas. 
yDelegacija su savim vežš 
nuodugnią miško išgavimo klau 
simo medžiagą ir derybas iš sa
vo pusės ves remdamosi* Lie
tuvos Rusijos taikos sutarti
mi, sulyg kuria Lietuva turi 
gauti iš Rusijos 100,000 hekta
rų miško.

Sulyg Lietuvos-Rusijos tai
kos sutarties.

SIŪLO PANAIKINTI KARO Jg
PADĖT į LIETUVOJE 8

Elgeta Nušauna žmogų. 
Kuris Nedavė 25 Centų

McKees Rocks, Pa. Policija 
ieško smarkaus elgetos, kuris 
nušovė Steponą Jeličą, kada 
tas atsisakė duoti jam 25 cen
tų.

Maskva. Vietos žydai pritru
ko rabinų. Jie kviečia Gardino 
ir Krokuvos rabinus atvykti ir 
kunigauti.

Penktadienį Seimas susirin- 
ko antram šios sesijos posė
džiui, kuris priešpiet prasidėjo 
dalyvaujant gausiai publikai.

Seimo pirmininkui d-rui Stau 
gaičiui atvėrus posėdį Liaudi
ninkų frakcija įneša pasiūlymų 
revizuoti spaudos ir susirinki
mų įstatymą, kuris šiam laikui 
n ebea tetinkąs.

Tada Seimo pirmininkas pra
neša, kad jis, pasiremdamas 
statutu, papildo Seimo darbų 
tvarką nauju dalyku, būtent 
karo padėties panaikinimo įsta
tymo projektu.

Referentas d-ras Grinius (vi) 
kalba už priimtinumą to pro
jekto. Anot jo’karo padėtis Lie 
tuvoj per ištisus penkis metus 
buvusi žalinga šaliai.
Atst. Draugelis (u. s.) kalba 
prieš. Karo padėties panaiki-

Carbondale, Pa. Nuo streiko , nimas galėtų būti supras- 
pabaigoa iš čia jau išsiųsta 500 tas kaip atsižadėjimas Vii- 
tukstančių tonų anglių. niaus. Visoje Rytų Europoje 

žvanga ginklai.

Laivu LEVIATHAN

SUKATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
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VIENYBĖS EKSKURSIJA

193 Grand St

— $163.00
— .107.00
— .186.00

Palydovas - J. M. DANIELIUS 
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- ėia klesa į Klaipėdą----------
3-eia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

I Klaipėdą 
per 

Angliją

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

Brooklyn, N. Y.
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S Į I x>n<lo- * peilis po kaklu. Ir jie pradėjo tu visai naujos rūšies įdomybė.

lėtų parodyti tik savo bažny
čias, bet jų yra gražesnių ki
tur.

Bet, tinkamai aprūpinus ir

čion ims jo išrinkimas yra kaip t M ekskursiją į Pabaltiją į>u-
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Advertising Kates on Application

Addrena:
Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

jis permetamas oru 3,300 mylių į. priėmimo stoti Wrough 
ton, Anglija. Iš ten jau per vielas |>enhtodama 
ną, vėl apie 70 mylių.”

Geriausias Lukas kalin ti l»evielių telefonu yra kada leido gandus, 
saulė leidžiasi.

ir SubatomH
Brūklys’e, N. Y.

MKTFNF. PRENUMERATA:
Suvienyto*# V&htijoMe — $4.00 
Kanadoje------- ------------- $4.50
Lietuvoje ir kitur — — $5.00
Prt*Buiuerau reikia apmokėti 

iSaakvto.
Apie ffltelbirans Klsnskit Laišku 

A d r «
Vienybė Publ. Co., Inc. 

193-197 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

j PERŽVALGA i
Liberalizmo Sumenkėjirnas 
A meriko je

Pirm karo, žodis. radikalas nių partijos, atsisakyti sėdėti 
Amerikoje reiškė tą patį ką li
beralas. Ikišiol dar niekad ne
pavyko sutverti Amerikoje pa
stovią liberalų partiją. La Fol
lette turėjo daugiausia progų 
tą padaryti, bet jis jau mirė. 
Daugelis senų liberalų pasi
traukė iš Amerikos gyvenimo 
politikos ir užsiėmė kitokiais 
darbais, žurnalas “Survey” aną 
savaitę apklausinėjo senus, ži
nomus liberalus, kodėl libera
lizmas Amerikoje taip sumen-

davė progos kitiems prezidiu
mo nariams, kurie yra krikščio-

už vieno stalo su pirmininku. 
Prie to, pirmininkas yra boi
kotuojamas, jo neklausoma. Žo 
džiu, krikščionys pilnai pamynė 
visas mandagumo ir demokra
tybės taisykles.

—o—
Lenkai Svajoja .4 pie 
Diktatūrą

KOVO (MARCH) 9 D., 1926

KELIASI VILNIŲ
(Humoristinis Briežinis) 

Rašo Vėjo Vaikas

I

Dzimdziai” ir Jų Vaidmuo Gyvenime
Žmogus iš prigimimo yra linkęs ir ieško linksmumo 

visur kur: vakarėliuose, vestuvėse, piknikuose, teatruose, 
dainoje, muzikoje, juokų laikraščiuose, ir t. p. progose. 
Kas neliriksmas, tas nesveikas, sykiu ir piktas, nedoras. 
Žmogus linksmas turi didesni pasisekimą draugijoje, 
meilėje, biznyje ir visame gyvenime. Tas yra taip teisin
ga, kaip danguj saulė. Nes tas žmogui prigimta.

Dėlto ir musų publika labai mėgsta linksmas savy
bes pramogas. Tik jų labai pas mus maža. Kalbant vien i 
apie musų teatrus, jie musų publiką “nuo koto numovė” 
desperatiškomis “dramomis” su«revolverių pyškėjimais 
ir net-bombomis (taip buvo pamėgta žydiškai-itališkas > lai tjk- jo> ka(1 kiekvienas pilie.' 
klegesys, kad net buvo atsiiadę diamų užvaidemis. \a- y^a doros, demokratybės,’ 
gys,” “Ekspropriatoriai,” “žmogžudžiai,” “Bomba,” etc.) | pasaulio vilties šaltinis. Gyve- 
Sveikesnei spaudai tą išjuokiant, publika ilgainiui nuo to 
atgrįso. Bet nesant pas mus geni komedijų, o dar blo- ; Kuomet valdininkai 
giau^ 
kus vodevilius.

Tik štai mus laimei atvyksta keletas iš Lietuvos pro 
fesionalų vaidilų-lošė jų, prasideda statymas gerų dra 
mų ir komedijų (Vaičkus, Tendžiulytė) ir linksmų farsų j 
(Vanagaitis, Olšauskas, Dineika, Dikinis). Pastaroji gru-į 
pė netsukurė garsiuosius “Dzimdzius” ir sėkmingai gas-i 
traliavo po visas musų kolonijas. Žmonės juokčsi-kvato-i 
jo, kimšosi į svetaines, inst inktu traukiami sveiko juo- jKu šūksmų, fašistų, davatkų

nomas rašytojas ir redaktorius 
H. L. Mencken, nurodo pama
tinę priežastį liberalų apsilpi- 
mo. Jis sako, kad tie veikėjai 
daug pergyveno, paseno, dau
giau patyrė ir suprato, kad ti
kėti į liaudį, yra apsigavimas. 
Liaudis nenori būti išganyta 
ir neverta išganymo, anot Men- 
ckeno. Ji seka paskui tuos, ku
rie ją valdo stipriu botagu. Pir 
miau, sako Menckenas, libera

yra doros, demokratybės

nimas sunaikino tuos vaizdus, 
varžė ir 

nesant gerų lošėjų, publika ėmė eit į amerikoniš-’ kapojo visokias pilietines lais- 
j ves Amerikoje, liaudis tylėjo
■ ir pritarė. Kaip čia, taip ir vi- 
' sur, liaudį už nosies veda klikos 
■grupės ir mažumų būriai. Libe
ralų tikslas yra prižiūrėti, sa
iko Menckenas, kad tos mažu-
■ mos, kurios veda liaudį, kaip 
islonį už nosies, susidėtų ne iš

J<o, satyros ir jautrių kupletų.
Apie “Dzimdzių” milžinišką svarbą musų gyvenimui 

mes jau pasakėme šio straipsnelio pradžioje. Bet musų lyvų 
nepasitenkinimą jais pasakome čia dabar — “kur jie 
pasidėjo? kodėl šiame sczmr? pasisklaidę Į dalis sustojo 
apie poros klebonijų kiemus? kokia tiesą Jie turi Ameri-

prohibicininkų, grafterių ir suk 
čių, bet iš išmintingų ir suprat- 

vvų vyrų.
—o—

junti, kad daugelis mums per
šamųjų “brolių,” netikėdami 
daugiau į demokratybę, svajoja 
apie “stiprų” vyrą, panašų į 
Pilsudskį, kuris išvestų proše- 
panus iš raisto, šįmet valdžia 
turės net 200 mil. zl. deficito, 
kuomet “litvinai” netik suves 
galą su galu, bet žada turėti 
pelno. Nors ir lietuviai ieško 
penkiolikos milionų dolarių pa, 
skolos, bet gyviems reikalams, 
kaip statybai ir šelpimui nau
jakurių ūkininkų, gavusių že
mių iš dalinamų dvarų.

Apie diktatorių svajoja netik 
lenkų nacionalistai, bet, keista 
net sakyti, lenkų socialistai. Pa
triotai nori diktatoriaus, tik jie 
nemėgtų Pilsudskio, o socialis
tai nori šio. Taigi tam eks-lie- 
tuviui dar, prisieis suvaidinti 
rolė pas lenkus. Reikia pridur
ti, kad lenkų patriotai susida- 
linę į. dvi grupi: abi nori dik
tatoriaus, tik vieni nori kara
liaus, o kiti paprasto daktato- 
riaus.

Taigi lenkų demokratijai at
eina juodos dienos.

Bastydamas! po Franci jos Alpes užklydau 
aš kartą į vieną užkampį, kur, vėlaus laiko pa
gautas, priverstas buvau nakvoti. Išdidžiai pava
dintos “Hotel de Paris” karčiamos savininkas 
maloniai priėmė vėlų svečią, didžiai patenkintas 
galimybe prasiblaškyti pasikalbėjimais nuo 
snaudulio, kuriuo taip ir dvokė iš visų kampų 
šiame atsilakusiame ir atskirtame nuo vjso kul
tūringo pasaulio kampely. Uolos, vien apaugu
sios viržiais ir samanomis uolos, remiančios 
dangų snieguotų kalnų viršūnes, krioklių puto
jančios nugaros ir mėlynas dangus buvo vienin
teliai to kampelio kaimynai.

Išsikalbėjus su linksmu karčiamos savinin
ku paaiškėjo, kad už keletos kilometrų, apie 
1.000 metrų augščiau šios vietos randasi stebėti
nai gražus krioklys, garsus visoje apylinkėje. 
Šeimininkas pridūrė, kad ten veda patogus take
lis. lengvai prieinamas asilams, tad galima bu
cų jais pasinaudoti. Pastarieji lyg tyčia pajutę 
savo augštą rolę ėmė bliauti gretimam tvarto 
nepakenčiamais balsais.

Bereikalinga visai minėti, kad karčiamos 
.savininko ir jo asilų sąmokslo pagautas aš kiūti
nau ryto metą link to stebėtinai gražaus kriok
lio. kiūtinau kartu su šeimininku ir jo dviem 
lais.

Neilgai tęsėsi musų kelionė, kaip mano 
las sustojo ir atsisakė griežtai judintis iš

a:-l-

asi 
vie- i 

į tos. Tviekiau lazda jo šonus, nušokęs tampiau 
i ji už brizgilų, šukavau, baidžiau jį pamėgdžio
damas visokiems žvėrių balsams, kad išvesti ma
no asilą iš letargijos miego, — niekas negelbė
jo: asilas nesijudino. Perskaičiau jam balsiai 
vieno Lietuvos laikraščio visus bedieviams skir
tus keiksmo žodžius, — nepaveikė nei tas; išvar
dinau visą virtinę musų partijų, — jis ir to ne- 
pasibaidė; padeklamavau jam moderninės poe
zijos eiles drūčiai suspaudęs pavadį, nes neabe
jojau, kad tai bus pats geriausis būdas priversti 
jį prie greičiausios zovados, tačiau mano asilas
parodė nepaprastą, negirdėtą ištvermę ir nei 

! nepasijudino iš vietos. Kiek tas jam kainavo, lai 
sprendžia pats skaitytojas.

Tuo tarpu mano francukas, palaukęs valan-

suvilioti! Nei plytoms netinka! O kad jus kur 
velniai!!....

Pirmininkas: Prašau susilaikyti nuo stam
bių žodžių.

Lietuvos atstovas: Atsiprašau, gerbiamieji, 
tačiau sunku nepasikarščiuoti kuomet matai 
žmogus kokias nežmoniškas pinkles stato mums 
musų kaimynai lenkai. Tik supraskit, jie nori, 
prijungdami prie mus visą Vilniaus sritį, padau
ginti skaičių musų vagių ir žmogžudžių; jie no
ri pailginti musų neišklampojamus kelius ir su- 
klampinti juose musų biudžetą. Neabejotina, 
kad Lietuvos skenduolių skaičius padidės dvi
gubai ačiū Vilijos sraunioms bangoms, o tūk
stančiai musų jaunų skaisčių mergaičių — tie 
tautos žiedai — nusižudys žvėryno krūmų ir 
karšto kraujo suvilioti. O kiek bus padaryta 
šmugelio, kiek paimta kyšių! Gerbiamieji didžių 
jų valstybių atstovai, jus kurie remiate augš- 
čiausios kultūros obalsius, jus negalite paremti 
tokį žalingą visai žmonijai klausimo išrišimą. 
Ir prisipažinkite patys, negi norėtumėte, kad 
jums įkištų kas tokį seną prakiurusį kaliošą, — 
Vilnių, su jo nešvariomis siauromis suklypusio
mis gatvėmis^ apšiupusiais blakių apgyventais 
namais, su riogsančiais augštoj vietoj supelyju- 
siais griuvėsiais, su kiaurapučiais ant kiekvieno 
žingsnio, su purvina, kaip nesiprausęs kalvis 

i Vilija ir žvėrių pilnu Žvėrynu. Jei Gediminas 
ikada ir įkūrė Vilnių, tai dar didelis klausimas 
ar jis nebuvo tuo laiku įsikaušęs. Ir pagalios 
aiškiai matyti, kad kitaip ir būti negalėjo, nes- 
jo įkurta pilis sugriuvo. O griuvėsių mums pa
kanka. Po karo užtektinai atsirado jų pas mus -- 
ant kiekvienos gatvės galima rasti, ir užtikri
nu, daug geresniame stovyje. Balų ir purvo bei 
dulkių mums ir nuo Kauno užtenka, tad griež
tai atsisakome nuo Vilniaus panašių “gastin- 
čių.” Nenorime mes daugiau nei gaisrų, nei 
gelžkelio nelaimių, nei automobiliaus suvažinė- 

žmonių, — užtenka mums ir savų.
(Užbaiga bus) 

o--------------o--------
ŽIEMA

tŲ

Naujas Šv. Petras
Įdomiausia žymė daugelio 

mūsiškių komunistų yra jų svei 
kas bijojimas policmano buo
žės. Prie daugelio pavyzdžių,

Pirmyn. j kurie jau buvo minėti “Vieny-
“Kl. ž.”, paminėdamos aš- p'ėje”, reikia pridėti ir Mon- 

kos lietuvių publiką apvegti nuo. Dievo duotos sau <h>- į tuntus motus Lietuvos' neprj- Vellos “komisaro” Smitho i.šsi- 
vanos? juk jie priklauso nchė sau, bet publikai.” klausomybės, sako: padėjimą kormihizrbo. Kol poli

Šiomis dienomis (KuV(Ul) pribuvo iš Lietuvos dar’ “Musų Klaipėdos krašto lie-^eiia ir teismai jo nemato, tol 
vienas Valstybės Dramos artistas — Stasys pilka, kuris doviai, visos Lietuvos tautiečiai, !.ns vienas iš karščiausių ko- 
ketina dėtis prie “Dzimdzių” ir Vėl išjudinti juos, kad iš-!ir viso pasaulio lietuviai ture- munistų Amerikoje, bet Bim-

• j . . ■ ii** 4**i*v^^ i. • i •! t’i 7on9rti Tin koltai • <rnlv5i ir cri- bos bvlojo išsitrynė, kad niekoeitų ant musu scenų kolomiosu: tesijuokia žmones net iki ! paKcna n { . j . . .
ašai-ų, nes juokas yra sveikata, apšvieta ir kultūra; juo--'lausiu kad esame j -omunizm^
kas yra didelis botagas išvyti iš musų gyvenimo visokius |Zos “rl 2tnu,a - ‘ ..laisvė-’> niek

_ 0__ ' rašanti apie komunizmą!
Ot, didvyris.

tamsių tikslų agitatorius, -despe ratus, niekšus ir pikta- 
dėjus... Lai sektųsi p. Pilkai nukalbinti “Dzimdzius” nuo 
klebonijų kiemų ir pobažnytinių sklepeiių; nes jie klai
dingai sau įsivaizdavo, buk tik per klebonijas galima ne
šti žmonėms kultūra, kaip buvo Lietuvoje 100 metų atgal.

Viena, kad čia Amerika, o antra — juk jau 20-sis am
žius.

Remkime Wadsivortho-Per įmano Bilių!
Nieko nėra perdaug rašyti apie gerą. Nors jau kelis 

kart rašėme apie naują sumanytą ateivybės įstatymą — 
Wadswortho-Perimano bilių, — bet dar syki rašome: — 
Remkime šį bilių!

Sulyg Wadswortho-Perimano biliaus įnešto Washing 
tono kongresan, ir dabar svarstomo pas “House Immigra
tion Committee”, Amerikoje gyveną ateiviai ne-piliečiai 
galėtų atsiimti iš savo kraštų tėvus, motinas, pačias ir ne
vedusius vaikus. Musų žvilgsniu tas dar nėra ideališkas 
įstatymas, bet jis jau didžiai daug gero padarytų.

Anot sekretoriaus Kellogo apskaitliavimų, šis įsta
tymas įleistų Amerikon ,virš dabar esančių kvotų dar 
577,450 naujų ateivių. Iš Lietuvos galėtų įvažiuoti dar 
5,100, o pridėjus 344 kvotą, viso iš Lietuvos per metus 
įvažiuotų 5,444 nauji ateiviai.

Kiekvienas prie ateivyl)ės, priedas, yra priedas čia 
gyvenančios tautos padaugėjimui, sustiprėjimui tauty
bėj, patu liejimui finansų, palengvinimui savo gimtojo 
krašto nuo bedarbių, žmonių perdaugio. Todėl lietuvių or 
ganizacijos, sušaukę mitingus, paprašę kokį advokatą pa
rašyt remiančią rezoliuciją — siųskit į: House Immigra
tion Committee, House of Representatives, Washington,

Telefonavimas Be Vielų
Amerikos teknikai vėl pritaikė mokslo principus prie 

gyveninio ir pateikė mums naują medžiaginės gerovės i- 
rankį: po trijų suvirs metų bandymų pavyko keturias 
valandas, aiškiai ir lie kliūčių, telefonu pasikalbėti su An
glija. Balso perdavimas įvyksta šiuo budu, sako American 
Telephone ir Telegraph kompanijos pareiškimas:

“Kalbą jierduodame j>er vielas iš New Yorko Į mu-

paminėdamos

PanaikintiKlerikalai Nenori 
Karo Padėties

Lietuvos seime 
karštos diskusijos 
mą karo padėties. ’ Krikščionių 
kalbėtojai, bando

dabar eina Darbininkų ir kapitalistų 
apie nuėmi-

li*, 
pa- 
ne-

T ikslai x
Vienas rašytojas stebėtinai 

įvairiomis aiškiai nusako skirtumus kąpi- 
priežastimis pridengti palaiky- talb ir darbo. Kąpitalistų tiks-
mą to jiems naudingo Įstaty
mo. Draugelis sako, kad karo 
padėtis reikalinga del Vilniaus. 
Esą, nuėmus karo padėti, išsi- 
žadėtumėm Vilniaus. Vailokai
tis nurodo, kad mums pavojin
gi lenkai ir komunistai. Atsto
vai taip įsikarščiavo, kad turė
jo vieną posėdį nutraukti.

Zujus “Draugo” Redakcijoj
Pranešama, kad M. Zujus, bu 

vęs “Vyties” redaktorius, dirba 
dabar “Draugo” redakcijoje.

las, anot jo, yra daryt pelną, o 
darbininkų tikslas yra apsau
goti žmogaus gyvybę ir sveika
tą pramonėje bei gyvenime.

Mums regis, kad gerai pasa
kyta. Kadangi tie du tikslai 
nesuderinami, tad ir kila kova.

Lietuvos Gražybės
Ateina vasara ir tūkstančiai 

amerikonų Kmesis į Europą pa
sivažinėti ir aplankyti įdomias 
vietas. Tokie važinėtojai vadi
nami turistais. Jų esti pilna 
Italija, Francija, Anglija. Ai
rija. Švedija, Šveicarija .Nor
vegija, Vokietija. Iš jų tos val
stybės Saro daug pelno. Turis
tų biznis yra pelningas biznis.

Iš visų Europos kraštų ma
žiausia turistų tenka Lietuvai. 
Jei ne jos pačios sunai, tai Lie
tuva visai nematyti “ekskursi- 
ninkų.” Mat — Lietuva negar
si ir, paviršium žiūrint, neturi

Perkelia Seimą
Delei narių iškeltos bylos 

prieš Katalikų Susivienijimą, 
tos organizacijos seimas perke
liamas iš Cleveland, Ohio į 
Pittsburgh. Pa. Mat, norima 
perkeisti čarterį organizacijos, 
kad daugiau tąsymosi po teis
mus nebūtų, nes tas kenkia or
ganizacijos gerovei. Kadangi S
LRKA yra Penn. valstijos kor- kuo akį turisto pritraukti. Ga-

Į poracija. tai permainant čarte
rį, reikia kad seimas butų toje 
valstijoje. Spėjama, kad bus į- 
vesta referendumas šiame sei
me, taipgi nutarta centralio o- išgarsinus Palangą, Birštonus, 
fiso vieta. ' bri kitas vietas, rodos butų ga-

—o— ' įima pritraukti turistų ir į Lie-
Sabfdažas ’ ;tuvą. čia reiktų vienok veikti

Išrodytų, kad Staugaitis, su-d/ietuvai, Latvijai ir Esfijai 
tikdamas būti seimo pirminin- drauge, gali būti pritraukus ir

stj perdavimo stoti Rocky Point, L. L (70 myliu), o iš ten j(lh pateko j karštuvus. Krikš- Ryty Prūsiją. Daugeliui turis-

sabotažą. Visų pirmiausia pa- 1 'k rrikia l>endrAi veikti ir 
kad Staugaitis garsini is!

laužo neva seimo statutą. Tas

kas nors galėjo atsitikti. Pamatęs kame daly
kas, jis tik nusijuokė.-

— Ar žinai Tamsta, kad vienintelis būdas 
pavaryti užsispyrusį asilą pirmyn, tai patrauk
ti jį smarkiai atgal už uodegos, — tarė mano 
vadas ir čia pat sėkmingai pritaikė savo gema
le'teori j ąą.

Nepaprasta mintis tuomet dingtelėjo man 
galvon, kuri privertė mane akimirksny pakeisti 
gyvenimo kelią,

Ca y ėst’” Aš nesu nuo šios dienos veterina
ras, tačiau diplomatas ir, tikiuosi, genialus di
plomatas. Kuomet busiu Lietuvos vyriausybės 
pasiųstas Tautų Sąjungon ginti musų tėvynės 
reikalus, galiu užtikrinti, kad laimėsiu Vilnių, 
o Tautų Sąjungos posėdžių protokolų knyga pa
sidabins žemiau nurodytomis eilutėmis. M

o----—o-------- o •* .
Pirmininkas: žodis Lietuvos atstovui.

Lietuvos atstovas: Cierbiamieji! šiais sunkiais 
laikais, kuomet barščiai dažnai nedaryti, o tiesos 
keliai mažoms valstybėms aklai uždaryti; šiais 
laikais, kuomet lito nesučiupsi, zloto nesulaiky
si, franko nepavysi, o dolario nepasieksi; šiais 
sunkiais laikais nėra tokios valstybės, kuri ne
norėtų nusileisti pasaulinės taikos palaikymo 
naudai, kad ir pačiais svarbiausiais remiančiais 
tiesioginiai valstybės nepriklausomybę klausi
mais, tais klausimais, kurių svarstymas iššau
kia šalies viduje pasipiktinimo jausmus ir grū
mojančių protestų bangas. Mums yra brangi tai 
ka ir todėl mes nusileidome perdaug negu rei
kia. mes savo altruistinėmis nuolaidomis pasta
tėm net musų nepriklausomybę po Damoklo kar 
du, kad tik ne duoti žvangėti ginklams, 20-to 
amžiaus kultūros ironijai. Tačiau pasiverti virvę 
po kaklu mes’niekuomet nesutiksime, kad ir ka
žin kaip mus baugintų. Ir todėl kaip ten musų 
kaimynai lenkai nepirštų,‘kaip nesistengtų. — 
aš. mano vyriausybės ir kartu visos tautos įga
liotas čion pasakyti jums, gerbiamieji, kad mes 
griežtai atsisakome nuo Vilniaus ir nenorime 
apie jį nė minėti, nei apie jį girdėti. Negana to, 
kad pas mus dabar mirties bausmė gresia kiek
vienam kas paminės žodį “Vilnius,” inirtusi mi
nia, priešinga Vilniaus prijungimui, sudrasko 
i šmotelius neatsargiai ištarusius net Vilniaus 
priemiesčių vardus.

Ištikrųjų, pažiūrėkime koki našta mums 
kraunama ant pečių. Mums pakankamai palau
žo kaulus ir musų nežmoniški brukai, o čion 
mums nori įkišti dar jų devynes galybes! Ir 
kad but dar nors gatvės tiesios, o tai susiraitę, 
siaurutės, pilnos ubagų! šalytakiai lopyti, šie-* 
nos išmargintos necenzūriniais žodžiais, kiemai 
nešvarus, pilni nusususių vaikų, laiptai dvokia 
katėmis ir kopūstais, varnos karksi įvardydamos 
melancholiją, skaitlingų bažnyčių varpai neduo
da ramybės, o vežėjų riksmas..o bobų keiksmas, 
o ratų bildesys, o fabrikų švilpimas!...

Tik pagalvokite, gerbiamieji, ar galima rim 
tai lokius dalykus piršti. Dar kaž kokiais supeli
jusiais Gedimino pilies griuvėsiais nori mus,

Tuno žemė surakinta 
Šalčio pančiais, taip tvirtai 
Ji apdengta balta skraiste 
Mirguliuoja vien baltai.

Pakrųpastos pušys linguoja 
Joms rėjas viršūnes kedena; 
Aplinkui tik beržai svyruoja 
Ir šėlstantis vėjas plezdena.

Ir šėlstantis vėjas 
Palangėmis kaukia — 
Visus gi žmtmelius 
Į trobą tik šaukia.

PRANAS DIČIUS
------- o----— 
DRAUGUŽI!

o-

(Skiriu P. Kriukeliui)

1 dėjos drauguži,
Kaip žvaigždė spindėki, 

Del labo žmonijos 
Krutėki, krutėki...

Nors priešai nuodingom
Vilyčiom svaidytų, , 

Su keršto ugnimi 
Kasdieną baidytų, —

Drauguži, buk tvirtas,
Priešų neat boki,

Su prietarų šmėkla 
Vis drąsiai kovoki!...

ooo
Rus pergalė musų,
Nes tiesa galinga,

Prašvys neužilgo, 
Gadynė laiminga!

— SVAJONĖ
o-------------- o

Kas rytelis, vakarėlis 9 
Aš vis prie ratelio, 
Verpiu ploną sau siūlelį 
Spiriama vargelio. t

Ratas sukas patengvėlio 
Traukdamas siūlelį, 
Miklus, dailus mano pirštai 
Greit peša kuodelį

Nors ir ašen jau pailsau
Tvirtos rankos bąla, 
liet siūlelis, vis dar tęsias 
Nematyti gale.

Kas rytelis, vakarėlis 
Oš vis prie kuodelio, 
Verpiu ploną sau siūlelį 
Spiriama vargelio.

— LANKOS ŽVANGUTIS
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ėjo j kapus didelis musų tau-

SLA. RINKIMAI
Rašo Nekandidatas

Tie patys informatoriai drįso

iš

y--

RICHMOND
i

TRUST
COMPANY

Persiančiame Kabeliu PinigusImk Camel!

Pirmu- 
dabar- 
antroj, 
kandi-

(187-1901) 
Rašo Anezas

Panašių cigaretų kaip Camels pasauly nėra. 
Camels susideda iš parinkčiausio Turkiško 
ir Amerikoniško tabako. Camel mišinis yrą

ventojų. Remiantis statistika ir 
Įvairiais faktais, ' išrokuojama, 
kad jų yra nedaugiau 17. To-

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

rius, 
organizacijai

“Kl. žinios”

WORCESTER, MASS.
Atšaukimas Neteisingai Paskel

btų Faktų

PITTSBURGH, PA. 
Rusijos Bernus Išvijo iš L. M.

D. Svetainės

siklausyti iš įvairių “kalbėto
ju

vaidyboje, iškalbume,

“Einam, didelis

LAWRENCE, MASS.
Visokių Partijų 
A pvaikšcio jimai

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.

lėtas, kurie gavę po kelis de- 
sėtkus balsų irgi nori organiza
cijai “patarnauti.” Apie tuos

Pirkite “Vienybės” 
Šerų! Vienas šėras — 

10 dolarių.

Vasario 23, 1926, Aušrelės 
kambary atsibuvo 29 Worceste- 

“tmkamumą.” | Organizacijos tikslas yra su-' rio lietuvių draugijų atstovų 
tam panašiai., burtį drauge visus vietos ir a- 
nariai turėtų pyjinkės lietuvius kolegijų ir

-

i

' " r ,

KOVO (MARCH) 9 D„ 1929 fi

Šių melų vasario mėnesio 10' dieną suėjo lygiai 50 
metų nuo gimimo musų jauno mirusio,, vos 26 metus ei- 

' nančio, Ęrano Vaičaičio.'*Jisai buvo gimęs Suvalkijoje 
1876 metų vasario mėn. 10 dieną, ūkininkų šeimynoje. 
Vidurinius mokslus išėjo Mariampolės gimnazijoje. Šią 
baigęs išvažiavo Petrapilin, įstojo universitetan į juridi
nį skyrių. Vargingai studentu gyvendamas įgJ^ųdžiovą 
ir po užbaigimo augštojo mokslo, vos vienus metus pagy
venęs, pasimirė.

Prano Vaičaičio asmeny j ;
laetuva nustojo daug žadan- j“Yra šalis, kur upės teka
čio, pilnai dar nepasireišku
sio talento. Jau pirmuosiuo
se savo liriškuose kurinėliuo 
se Pr. Vaičaitis parodė ne
mažo talento. Būdamas pat 
sai kilęs iš kaimo, to kaimo, 
kurs anais laikais tebuvo 
slegiamas rusicizmo žiauru
mo, Pr. Vaičaitis apdainavo 
jo vargus, spausdindamas 
pirmus savo eilėraščius so
diečiams leidžiamam “Ūki
ninke.” Tiesa, jo eilės dau
giausia didaktiško, pamoki
nančio pobūdžio: poetas ra 

_ gina lietuvius mylėti savo
tėvynę, laikytis vienybes, 
mesti partijų ginčus, gerbti 
žmonių tikėjimą, kovoti su 
paplitusia girtybe ir nepasi
duoti lietuvių priešininkam. 
Žodžiu, skelbia tautos lai
mingo gyvenimo idealus.

Vaičaičio kūrybos- pobū
dis yra liūdnas, kaip ano 
laiko patsai kaimo gyveni-

- mas. Liguista dainiaus pri
gimtis, sujungta su ano me
to sodžiaus gyvenimo niuan
su, sudėjo dainiaus kūrybos 
koloritą. Bet Vaičaitis visgi 
buvo artimas lietuvių šir-

, džiai dainius. Matė jis so
džiaus gyvenime ir gerų pu 
šių. Kas gražu sodžiuje, tas 
ir dainiaus kūryboje paliko 
gražu: ...... ...

Linksmai tarp girių ošiančių, 
Ir meiliai tarpu savęs šneka 
Prie giesmininkų vėversių. 
Ten prakaitas aplieja žmones 
Prie vasaros sunkių darbų 
Ir prastas parėdas marškonis 
Apdengia sąnarius visų. 
Bet tave meiliai pavaišina, 
Kaip tik nueisi į svečius — 
Ten tave myli valgydina, 
Kiek tiktai leidžia išteklius. 
Ir grakščios tos šalies merginos 
Ten žydi vis kuonapuikiau... 
Šalis ta Lietuva vadinas 
Bet aš — neilgai ten buvau...

Gražu, gražu mus Lietuvoj
O, tėviškė, koks mielas kraštas, 
Kurio taip netekau urnai.
To neišreikš nė vienas r&$
Tą pasakys vieni jaus

Ar čia VieTias tik pesimiz
mas tėra? Aišku ne/ Dai
niaus siela mato tėvynėje ir 
grožio, pasilgo jo, ilgus me
tus praleisdamas toli nuo 
savo mylimo kaimo: 
“Vai, lėkite dainos, iš vargo

nupintos,
Iš kaimo į kaimą pas jaunus, 

senus,
Paguoskite širdis, nelaimių su

trintas,
Nušluostykit ašaras, kelkit jau 

mus!”
Štai kam dainius skina sa 

vo sielos sparnus! Štai ko

nas Vaičaitis savo jautrioje terš įlindę gehen.” Vaidai- < 
sieloje norėjo sukaupti visą tis be ano laiko gyveninio 
to meto lietuvių gyvenimą, budo negali būti suprastas, 
jis gyveno visos musų tau
tos džiaugsmais ir škaus- j 
mais! Vaičaitis tampa altru
istas, ’kada jisai siunčia iš: 
savo vargo nupintas dainas: 
kaimo jaunų ir senų žmonių 
širdims paguosti: 

“Buki mus krašte 
Buki laimingas. 
Dievo žadėtas 
Mus’ numylėtas.”

Vaičaitis musų gyvenimo ji mirtis išplėšdama mums 
anuo laiku objektyviškas! jauną dainių, pavogė musų 
vertintojas — realistas ir so .vieną daugiau žadančių pa
džiaus laimingo gyvenimo šytojų. Su jo asmeniu' nu- 
pranašas — misionierius. ėjo į kapus didelis musų tau- 

“Wer will den Dichter ver tos dvasinio turto asmuo, 
stehen, der muss in Dich-

Be savo originalių eilė
raščių Pr. Vaičaitis yra 

idaug išvertęs jų iš sietinių 
• kalbų į lietuvių kalbą. Iš di
desnių jo vertimų minėtinas 
Puškino “šykštusis riteris.” 

’Vertimas gana geras.
j Apibendrinant trumpą 
dainiaus darbo laiką reikia 
pasakyti, kad negailestingo-

Šiame straipsnely, noriu pa
kalbėti.apie rinkimus SLA. Pil
domosios Tarybos. Man, kai
po eiliniam šitos organizacijos 
nariui, yra begalo svarbu kas 
laimės šiuos SLA. rinkimus ir 
bus šitos draugijos viršininkais, 
nes mano supratimu nuo tų 
žmonių iš didesnės dalies, pri
gulės organizacijos ateitis. Pri 
guliu prie šitos lietuvių didžiu
lės organizacijos jau per dau
gelį metų ir, norint niekuomet 
neturėjau pretenzijų nei ambi
cijos tapti bent kokiu jos vir
šininku, tačiau jos darbuotę ir 
darbuotojus sekiau ir seku iš 
arti. Man atrodo, kad pasta
rais keliais metais ir dabarti
niu laiku, šitoj organizacijoj 
viskas yra geroj tvarkoj, už tai 
aš ir nenorėčiau kad rinkimuo
se butų kokių permainų. Nėsa, datai, na, o potam taip sau ke- 
yra labai galimu daiktu, kad; 
tos permainos pridarytų Susi
vienijimui abelnai, o nariam y-

’tkl&TKANLK ŽINIOS B IMERIK08 LIETUVIŲ OTVETOfO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNA JUDĖJIMĄ.

ELIZABETH, .V. J.
Susitvėrė Lietuvių Studentų 

Draugija

Vasario 27 d. vakare Lietu
vių salėje įvyko Elizabetho Lie
tuvių Studentų susirinkimas, 
po trumpų diskusijų nutarta į- 
kurti vietos Lietuvių Studentų 
Draugovė, angį. Lithuanian 
Students Association of Eliza
beth, N. J. Išrinkta laikinoji 
valdyba — komisija šiame są
state: Pirm. Jurgėla — Colum
bia University; sekr. p-lė B. Į 

< Lutvinaitė — Battin H. S,, ir
lupų ir prisiskaityti komu-‘iždininku K Baltramaitis — 

nistų spaudoje, apie jų sta- Benedicts Prep, 
tomų kandidatų 
bei “gerumą” ir 
Bet šičia SLA.
pavartoti sveiko proto ir netu- Schools studentus savišal 
retų bėgti paskui tuos “agitato- pos ir auklėjimo tikslais, la- 
rius,” kurie tyčiomis niekina vintis

užsitarnavusius me, sporte, liet, kalboje ir isto- 
žmones ir žaidžia į savo kiaušy- rijoje etc. Į politines ir parti- 

- - - ’ nes lietuvių ateivių kovas vie-

Tą pati vakarą buvo prakal
bos ir pas kun. Virmauską. Kai 
bėjo ne apie Lietuvą, bet apie 
vienuolynus. Kun. Steponaitis 
iš Lietuvos, žegnojosi ir sakė, 
kas duos $100, tai busiąs var
das ant vienuolyno plytos už
rašytas.

Dabar dar laukiama atvažiuo 
jant kun. “strielčiaus,” su dide 
lėm žirklėm. Lietuvis.

susirinkimas, kuris išrinko že
miau pasirašusią komisiją nu
šviest faktus, neteisingai išdė
stytus anglų ir lietuvių spau
doj, primetant Worcesterio lie
tuviams nebūtas nesąmones, 
kurių keletą išvardinam že
miau :

N. Kudarauskas ir jo drau-

mjas, prokliamuoja savo “kul
tūrą,” ir nesidrovi murzint, že
mint, vardą ųnusų garbingų vei 
kėjų, organizacijų ir visų lietu
vių, abelnai.

Pateikiam šį raštą varde 29 
didžiausių Worcesterio lietuvių 
organizacijų, ir, be abejo, visų 
Worcesterio lietuvių, kurių nu 
sistatymas yra griežtai prieš- 
bolševikiškas, ir kurie nuošir
džiai geidžia persergėt visuome
nę, tankiai suklaidinamą netei
singomis žiniomis.

Juzė Raukt y tė, 
Ant. Kriaučialis, 
A. Janušonis, 
J. Dirvelis, 
J. Pigaga, 
J. Glavickas.

tojų jausmus. Vieton to, čio- i ‘ _* *
nai visi pagalvokim rimtai ir £0S studentija nutarė nesikišti, 
šaltai ir pagaliau nuspręskim, jr birbti vien švietimo, kultu- gūžiai pateikė anglų spaudai
kas ištikrųjų organizacijai ir 
jos nariam yra sveikiau ir ge
riau.

Kandidatų yra visa eilė ir iš 
nominacijos davinių kuriuos 
matėm “Tėvynėje”, atsižinom, 
kas tie kandidatai yra. 
tinėje eilėje stovi visa 
tinė Pildomoji Taryba, 
visi komunistų statomi

ros, sporto ir pramogų darbą, informacijų, buk Worcestery 
Pirmąją dieną prisirašė šie randasi nuo 1500 iki 2,000 Bim 

nariai: K. Baltramaitis, L. Ber bos simpatizatorių (t. y. bolše- 
žanskis, S. Brazaitytė, K. Bra-’vikų) iš virš 8,000 lietuvių gy- 
zaitis, A. Brazaitis, I. Grincius, 
J; Jurgėla, K. Jurgėla, M. Luk
šytė, B. Lutvinaitė, J. Miliau
skas, Kl. Petraitis, J. Prone-ikiu budu, toksai pareiškimas 
kietis, B. Sorokaitė ir St. ži-jyra grynas melas ir nepama- 
taveckis. Į tuotas, žeminimas Worcesterio

Išviso žada dalyvauti apie 50 ‘lietuvių vardo. Worcesterip lie- 
studentų iš Battin H. S., Co-guviai yra ramus, teisių, *pri- 
lumbia University, Cornell, E-i silaikanti Suvienytų Valstijų 
liz. Prep. H. S., Georgetown ’ gyventojai, smerkianti bolševi-

patingai daug žalos, ko aš ne- trečios eilės kandidatus, išski- University, Grover Cleveland J.! kiškus nusistatymus, 
norėčiau matyti. Kaip papras- riant vieną labai “tituluotą” H. S. Sacred Heart H. S., Se
tai prieš rinkimus ir laike rin-i

riant vieną labai 
asmenį, iš antro didžiausio A- ton Hali Coli, ir St. Benedicts > pasigirt, kad prie jų užtarėjų 

dainiaus siela troško! Pra- kimų, tai taip ir dabar teks pri-1; (Žiūrėk ant 4-to pusi.)

Camel yra 
išbandytas ir užtikimas 
draugas milijonų patyrusių 

rūkytojų

Prep. ; priskaitomos tokios organiza-
Kitas mitingas Įvyks Kovo 7 ■ cijos, kaip SLA. 57 kuopa, šv. 

d. 4 vai. po piet Liet. Laisvės J 
Svet. bus valdybos rinkimai. Vi
si studehtai, mums nežinomi ir 
negavę pakvietimų, šiuo yra 
kviečiami atsilankyti. ' Kalbės 
stud. J. Tamošaitiis B. S. 
New Yorko ir kt.

Reporteris K. Jurgėla

Vasario 28 d. lietuviški bol
ševikai, niekam nieko nesakę, 
susirinko į L. M. D. Svetainę į 
koki tai slaptą posėdi. Kada su 
sirinko nariai D. L. K. Gedami- 
no laikyti mitingą, tai rado — 
Svetainė užimta! Eina klaustis 
gaspadoriaus, kam išnuomavo 
svetainę? Tas nieko nežino, nie
kas nieko jam nesakę. Tada 
D-jos pirmininkas pasišaukė 
vietinį komisarą Slieką ir 
ir klausė: kas čia per mitin
gas, ir ko klausėtės? Sliekas 
aiškina, kad, girdi, niekad klau 
stis nereikėjo (mat čia komu
nistėliai taip buvo papratę į L. 
M. D., kai kiaulė į žirnius, kad 
visokius savo slaptus posėdžius 
darydavo nieko nesiklausę); tu
rim ALDLD suvažiavimą. Bet 
turbut, greičiau keikūno Bim
bos padėties aptarimą, nes bu
vo Carneges Gataveckas, Brad- 
docko Urbonas nuo N. S. ir ke
li iš McKees Rocks.

Atsirado ir pašalinių, kurie 
komunistėliams vieną kitą žodį

Nėra saldesnio, ar malonesnio kvapo, išei
nančio iš cigareto, koksai išeina jums iš 
Camel. Nepasilieka cigaretinio atsidavimo, 
Camels nenuvargina skonio, nežiūrint kaip 
dažnai vartosite juos. Tik lengvas ir malo
nus skanumas, gilus užsiganėdijimas, kada 
tik ir kur tik Camel neužsirukytumet. Atida
rydami tą garsų Camels pakiuką, jus jau 
pažįstate tą kvepėjimą, tą patenkinimą, kuris 
suteikia laimę milijonams.

ekspertų tobulybės darbas. Net popiera 
Camel cigaretams yra puikiausi, pagaminta 
Francijoje. Del vienos tik šios cigaretų 
rūšies tapo sukoncentruota patyrimas ir 
sumanumas stambiausios tabako organiza- 

. f

cijos pasaulyje.

Jei jums dar neteko pažinti Camel gerumo, 
pabandyk juos. Pakišk vieną Camel tarp 
savęs ir degtuko ir paragauk maloniausi, bei 
skaniausi, tabako mišinį, kada nors suvyr 
niotą į cigaretus. Pasipažink su ištikimiau
siu durnų draugu, kokį žmogus yra kada nors 
turėjęs.

Pasirodžius vietos socialistų 
paskelbimams, kad jie apvaikš 
čiosią 20 metų socialistų są
jungos Įsikūrimo, nuėjau pasi
žiūrėtų, kaip jie ten apvaikš
čios. Mat jie giriasi per “Ke
leivį”, kad jų parengimuose 
žmonės skaitlingiau, negu pas 
Sandariečius lankąsi. Pasirodė::

Kazimiero, Lietuvos Sūnų ir 
Suvienytos Lietuvių Draugijos, 
kuomet visų Worcesterio lietu
vių žinoma, jog tos organizaci
jos yra bešališkos, nekomunisti
nės. Jei kurioje organizacijoje numetė. Tada Sliekienė iš aug- 
randasi keli plačiaburniai bol- što pareiškė: 
ševizmo skleidėjai, negalima čia daiktas, mes galėsim ir ki- 
maliavot organizacija bei josjur susirinkti, 
narius ta pačia spalva. Tokius 
narius neskaitom lietuviais: pri 
metam juos jų raudonajai pa
motei.

Be to, tie bolševikėliai ir jų 
sėbrai šmeižia tu lūs Worceste
rio veikėjus, kaltina juos pro
vokacija, persekiojimu ir išdavi 
mu jų draugužio Bimbos. Wor
cesterio rimti lietuviai neįdo
mauja Bimba, kaipo ypata, nė 
jo skleidžiamom idėjom. Ir dar 
mažiau geidžia užsiminei to-

” Vienas iš di
rektorių sako: tai ir eikit, ko 
čia dar stovit? Kitas iš šalies 
laukė vežimo, kad kas pašau
ktų. Tai taip ir išmaršavo rau
donuodami. Daugelis tarpe sa
vęs šnekasi: ko' jie čia tarpe 
lietuvių ir maišosi? Ar negali 
eiti pas rusus; juk jie Rusiją 
garbina. Pittsburghietis.

B J
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45 žmonelės susirinko! Ir taip ! kjaissensaciniais žygiais, kaip 
viskas nyku, nejauku. Jokios ve,

Jiavos (mat raudoną iš jų at
rėmė bolševikai, o lietuviškos zaclJŲ 
gėdinasi). Tai tau ir apvaikš- tuom 

i čio j i mas! juodą
Vasario 21 d. nuėjau į San-’mes^ 

Mariečių apvaikščiojimą Nepri-!k,tur • 
igulmybės šventės. Čia svetainė/.
i pilna žmonių, plavėsuoja Ame 
rikos ir Lietuvos vėliavos, dvie 
jų mergaičių rankose. Kaip už
traukė hymnus choras su lie
tuvių benu kartu, net miela! 
Po dainų p-lės Černiauskaitės

{sudainuoja duetą “Plaukia sau 
laivelis,“ paskui R. Černiauskai 
tė solo: “Kur bakūžė samano
ta potam sako prakalbą “S- 
ros” red. Paulauskas, potam 
vėl tautiškos parapijos choras, 
potam T. Kieliutė ir varg. J. 
Tamulionis sudainuoja “Vii 
niaus kalneliai.” Galop pasa
ko prakalbą tautiškas kun. 
Šleinis. Visas programas pub-

skundimu, išdavimu Bimbos.
Susirinkimas šių 29 organi- 

buvo šaukiamas vien 
tikslu, kad prašalinus 
dėmę, negeidžiamai pri- 
mums anglų spaudoj iri 

. per tokias ypatas, kaip j 
Kudarauskas ir k., kurie, bei 

’jokio įgaliavimo, be jokio pa
matavimo, neturėjo gėdos teikti 
panašius pareiškimus spaudai.. 
Tuomi jie suklaidino amerikie-Į 
čių ir lietuvių visuomenę, ku
riai nėra artimai žinomas tik
ras dalykų stovis, ir davė pre
tenzijas musų amžiniems prie
šams. lenkams, badyt mus pir
štais ir išpust pašiepiančias ne
sąmones savoje spaudoje.

Worcesterio lietuviai mažai 
tekreipia domės, ir prašo Ame
rikos lietuvių visuomenės ne
paisyt bolševikų spaudos pro
vokacijų. jų teikiamų neteisin
gų žinių, ir jų samdytų bernų, 
kurie bastosi po lietuvių kolo-

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Rinkta aukos; surinkta virš I 
$40. Juokų padarė vienas bol-| 
ševikuojantis munšaineris, ku-i 
ris pradėjo rėkti, kad ir jisi 
davęs dolarį, todėl jo vardas 
turįs but užrašytas. Pasirodė, 
kad jis nedavė nė cento, todėl 
jo vardas buvo r»agiista< 

as burliokus.

DANTŲGYDYKLA
>! HARI FM 0020, 20M 5 AVĖ. (Ti« 125 RMvt). NEW YORK 

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI — 
kx<^>n nfto 10 ryto — iki — 9 vakaro; Nodvliom 10 iki 1 vai.
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& co.
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

981 Broadway

daug svarbus

Šaltįši
Telephone 7867 Main
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Jo pa
mačiau.
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tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo

A.-ANTPUSAT & CO.981 BROADWAY. BROOKLYN, N.Y.

SSSR. Komisariatas Amerikoj 
lietuvių Skyrius. .4. Rimbo, 

Komisaras

Mano
Pas ji

GRAVEL 
Roofing 
, tųpaii WorK a Specialty 

James j. holt 6-son

Labij dieną, Jonai! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar 1‘kiyeri nusipirkti, ąle Pi
jau. ka<l neapsipirkčiau.

Sveikatos Sky-

Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson G993

■..

24 valanda*. -s,
RnrtnMn ir jilvo* nkandėjimą, kart- 

tf, gripą, palinoouoja viduriu*, nuvikri- 
nn kūną. Ir nepalieka blogų pa
sekmių.

Salti*, dalykas i’imta*. Kasmet ano 
Šalčių priežasties mirSta virS 150.000.

Nežaiskite su kaičia. Nusipirkite tik
rų Hill’s ir vartokite Sližiui užklupus. 
Visos aptiekoa parduoda Hill ’a.

Tikrai Gank

CASCAW QUININE
Raudona •« pavaikau

bai pigiai nupirkau, 
daug draugų pirkę 
Phyer Pianų ir visi 
vedinę daug pinigu, 
tarnavimas, kaip aš i 
yra teisingiausias. J 
Didžiausias gaivintojas Lie
tuvišku Music RoUiu 
naujai išleidęs sekančius: -—

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 

LIETUVA, Motinėle Musų-------

MB&BSKSS **™*»

L i
L

LAIŠKAS IŠVOGTAS “TAR- ŽEMAITIJOS KARALIUKAS 
KOS” ŠNIPO I --------- -

Draugui Zinovjevui.
Moskva.

Gerb. Tavoriščiau!
šiuomi pranešu draugui, kad 

man paagitavus biskį daugiau 
už musų Sovietų valdžią Ame- į 
rikoj, mane įskundė buržujuj 
klapčiukai vietinei buožių vai-j 
džiai ir tapau atiduotas teis- • 
man ir nubaustas. Bet dar a-1 
pel i uosiu i augštesni teism’ą.

Dabar atsirado labai dauge
lis priešų tautininkų, katalikų, 
socialistų, kurie ėmė smarkiai 
agituoti, kad neduotų mums pi
nigų musų apsigynimui-agita- 
cijai, todėl, ir man jų trūks
ta; malonėkit prisiųsti dar 
nors $10,000, neskaitant anų 
pirmesnių jų, nes kitaip prisieis 
gal ir buržujiškam kalėjime 
patupėti. Jau rodos buvo tik 
biski paagituoti ir jau buvau 
mislinęs Į buržujišką baltąjį 
namą Washingtone atsisėsti, 
bet tie Sirvydai, tėvas ir sunūs, 
Chicagos socialistas Grigaitis, 
Bostono Michelsonas su Gegu
žiu taip pradėjo savo buržu
jiškus pakalikus agituoti, kad 
jau rodos negalima gauti. Tai
gi prašau Jūsų Malonybės į- 
traukti juos į skaičių izoliaci
jos — “pozai uista tovarišč k 
stienkie;” o kaip mes paimsim 
valdžią į savo rankas, tai juos 
pirmiausiai pastatysime “k 
stienkie;” nes, matyt, jie to
kios komedijos nenori ir už tai 
taip smarkiai savo pasekėjus 
agituoja.

Jūsų ištikimas draugas 
Liet. Sekc. Komisaras,

Draugas A. Bimba

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbį Garan
tuoji Ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

TeL Jefferson 1957
Y ardas: 161 Clifton Place 

TeL Prospect 10 JI

Rojus, rojus Lietuvoj!
Mano skvernai ilgi, juodi...
Parše, lito ko neduodi?... 
šachar-machar ir tt.

Vy sk upelio a p robuota...
Mano strielba išpuccuota, 
šachar-machar ir tt.

Aš žandaras, aš klebonas — 
Žemaitijoj didis ponas, 
šachar-machar ir tt.

Cicilikus šnipinėju —
i Gaspadinę glamonėju... 
šachar-machar ir tt.

Oi davatkos-moterėlės. 
Kunigu pastumdėjėlės... 
šachar-machar ir tt.

Kunigėliai “meiliai” valdo, 
Kas neklauso — žandus skaldo 
Šachar-machar ir tt.

Tuti mokytą žvalgybą,.
Kuri visur krato, žnyba!
Šachar-machar ir tt.

Pragarsėjo mus Barniškis — 
Ir žvalgyba — Vilkaviškis, 
šachar-machar ir tt.

Viską “švelnų” jie vartojo.
Ko norėjo — sužinojo.
Šachar-machar ir tt.

Aš ant bačkos užropoju. 
Davatkėles agituoju. 
Šachar-machar ir tt.

Ei, davatkos — susiglauskit.
Cicilikus engkit, spauskit.
Šachar-machar ir tt.

Cicilikai bačką griauna,
Mano strielba pykšt-pykšt! 

šauna.
Šachar-machar ir tt.

Aš klebonas, aš žandaras!
Cicilikams tai bus karas! 
Šachar-machar ir tt.

Aš ir Seimo dar atstovas
Ir Daratų prižiurovas. 
šachar-machar ir tt.

Su bedieviais susigrumiau, 
Į Ameriką išdūmiau, 
šachar-machar ir tt.

Skamba — žvanga dolarukai, 
Reiks ne vieni pirkt batukai, 
šachar-machar ir tt.
' Pasitiks man visos bobos, 

O jus paskui pūskit-grobus! 
Šachar-machar pykšt! pykšt!

oi!
Rojus, rojus Lietuvoj.

— Klipyta.

(Tąsa nuo 3-čio pusi.) 
menkoje miesto, kuris jau ke- 

. lintais rinkimais užsisėdęs ant 
juodo arkliuko bando prijoti 
prie prezidento kėdės, tai ne
prisieina daug ką kalbėti, nes 

•jų kandidatūros numirs taip 
sakant, naturale mirčia. šitas 
"tituluotas” džentelmenas ta
čiau, jei jis kandidatuotų taip 

į kaip kiti žmonės, tai butų nie
ko; bet, kiek man žinoma, jisai 

j yra pratęs ir tankiai praktikuo
ja labai nešvarią agitaciją. Už 

I toki savo elgesį, jisai turėtų bu 
■ti nubaustas ir Pildomoji Ta- 
1 ryba turėtų kreipti i tai domės. 
Tiesa, šiuom laiku Pildomajai 
Tarybai neišpultų tatai daryti, 
nes suteiktų jam progos kel
ti dar daugiau triukšmo ir per 
sistatyti save “kankiniu” na
rių akyse. Jisai tuomet sakytų, 
jog už tai ji nubaudė, kad jis 
kandidatuoja į Pildomąją Ta
rybą. Vienok, man atrodo, kad 
Seimas turėtų ką nors jam už 
tai pasakyti ir užmokėti už jo 
"patarnavimus.” Bet nepaisant 

i jo agitacijos ir viso ko, aš ne
įmanau kad jisai rinkimuose 
; kiek figūruos ir galimas daik
tas kad tų 53-jų balsų pakaks 
jam ir rinkimuose, kuriuos ga
vo nominacijose. Turint drau
gijos labą prie širdies, juk nei 
negalima už tokį žmogų balsuo
ti.

Dabar eina pirmaeiliai ir an
traeiliai kandidatai ir čia turiu 
pabriežti, jog man kaip vieni 
taip kiti yra visi gerai žinomi 
ir apie kiekvieną iš jų aš galė
čiau daug, daug ką pasakyti, 
bet tas padarytų per ilgą raši
nį ir bijau kad ponas redakto
rius ištisai netalpintų ir tokiu 
bud u ant galo viskas “susispoi- 
lytų.” Pirmieji, arba dabartinė 
Pildomoji Taryba yra visi tin
kami savo urėdam ir pasišven
tę organizacijos darbam žmo
nės, gi antrieji, arba komunis
tų statomi kandidatai, vargiai 
katras iš jų galėtų atlikti reika 
liūgas pareigas, o prie to, su 
kunu ir dvasia yra atsidavę ko
munizmui ir garbina Rusijos 
“rojų,” norint nei viens, jame 
nenori gyventi. Tuom 'tarpu 
gi, Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje. yra lietuvių organa- 
zacija, o čia Rusijos patriotai 
ant žūt,but nori tapti jos virši
ninkais. Kur čia logika, kur čia 
žmoniškumas. Nejaugi rasis to
kių narių, kurie šitom komu
nistų užmačiom pritars? Juk 
žmogus turintis tyrą sąžinę ir 
organizacijai gero velijantis, jo 
kiu budu negali prie to dasilei- 
sti.

Paimkime nors trumpai ir pa 
lyginkim kvalifikacijas kandi
datų nors svarbiausiem orga
nizacijos urėdam, o atrasime 
tuojau, jog jokio sąžiniško ir 
žmogiško palyginimo padaryti 
neikaip negalima. Dabartinis 
prezidentas, p. S. Gegužis, yra 
tikras lietuvis, daug Susivieniji 
mui dirbęs ir jo reikalus su-

savo prezidentų raportų taipv 
gerai kaip ir negaudavo. Būda
vo yra daromi pranešimai, bet 
daugiau žodžiu negu raštu. Su 
šituom pareiškimu aš nenoriu 
įžeisti gerbiamus SLA. eks-p re
zidentus, tačiau šitas yra fak
tas ir kaipo tokį aš čionai kon- 
stantuoju. Man yra žinoma 
net ir tas, kad patys komunis
tai ne kartą yra pasakę jog: 
Gegužis savo vietoj tinka ir 
prieš jį reikia nusiimti kepure, 
tik, girdi, kad jis ne musų

jos darbuotė visiems yra žino- ru jau pusėtinas laikas kaip Su 
ma. Todėl aš ir neabejoju apie įsi vienijimo iždą daboja ar gė
jos išrinkimą. Na, o “draugė” 

? Jaskevičaitė, kuri nori būti S.
L. A. sekretorium, juk dieve 
mano, jei neklystu, tai dar ne 
labai senai prie Susivienijimo 
prisirašė, ir tai tik paraginta 
"draugų.” Mat buvo tokis lai
kas ir tai nepersenai, kuomet 
buvo išduotas iš Maskvos “pri- 
kazas” kad visi “draugai” ir 
"draugėss” rašytųsi prie šitos 
lietuvių draugijos ir ją "val
dytų.” Na. o jei nepasisektų 
"vaidyti”, tai suprantama tuo
met griauti-. Tai tokis buvo tik 
slas tūlų “draugų” ir “drau
gių” prie šitos organizacijos 
prisirašant. Todėl, šitos rųšies 
žmonės negali būti organizaci
jai ištikimi ir jos naudai dirb
ti, nes jų akmeniniai reikalai 
prie to juos neprileidžia. Per

Į tai ir “draugė” Jaskevičaitė ne 
laiko SLA. labą prie širdies, o 
nori būti sekretorium, bet iš to 
jokios košės nebus.

Na, o kas link iždininko, tai 
senis Tarnas Paukštis jau yra 
pergyvenęs taip sakant ir šilto 
ir šalto, yra matęs ir gerų ir 
blogų dienų. Jisai žino kaip Su
sivienijimo turtą daboti ir sau
goti; juk jis tuos pinigėlius 
skaito ir skaito, kurių randasi 
jau netoli milionas dolarių. Vi
si jo padaryti investmentai ir 
bonai yra saugus ir neša ata
tinkamą nuošimtį.' Trumpai 
sakant, p. Paukštis yra tikras 
SLA. turto sargas ir tuos pini
gėlius nuolat daboja. Reikia 
suprasti, jog iždininko urėdas 
yra labai svarbus ir visi žinom,1 
jog/p .Paukštis yra tam urė
dui tinkamas ir atsakantis žmo 
gus. Todėl rinkti jo vieton kitą 
šitais rinkimais, tai butų di
džiausia klaida, kokią SLA. 
nariai galėtų padaryti. Bet nor 
valandėlei pažiūrėkim gi kas 
per vienas šitas p. Paukščio opo 
nentas, kuris nori atsisėsti p. 
Paukščio “gūžtelėj.” šitas žmo 
gus yra žinomas kaipo žagaras, 
Kišonas if sulyg “reikalo” gali 
būti bile “draugas.” Jisai SLA. 
nariam ir abelnai lietuviam juk 
nėra padaręs vertės nei pusėš 
sulūžusio cento. Tačiau, dabar 
nori būti lietuvių organizacijos 
viršininku ir tai dar ne kokiu 
paprastu, nori prisiglausti n.et 
prie, paties iždo; - na, o tada 
tai jau “sure” bus rojus ant 
žemės. Jei jis kandidatuotų i 
kokį urėdą Maskvos “karali
joj,” tai aš visai nesistebėčiau; 
bet kuomet jis kandidatuoja į 
SLA. iždininkus, tai man dau
giau nei stebėtina. Nuo šitokių 
“iždininkų” iždą reikia saugoti 
iš visų pusių.

Daktaras-Kvotėjas, gerb. Dr.

paiso kas jį vadina ponu kas 
draugu, jisai savo darbą dirba 
ir tiek. Ištikrųjų sakau, kad 
šiandien butų sunku surasti 
toki žmogų, kuris galėtų su juo 
mi lygintis, todėl ir privalom 
už jį balsuoti tuomi pritariant 
jo darbuotei ir priduodant jam 
daugiau energijos. Juk visi ži
nom. kokioj padėty ’Susivieni
jimas buvo kuomet p. Gegužis 
užėmė prezidento vietą, ir ko
kioj padėty randasi dabar. Nuo 
to laiko organizacija žymiai pa 
augo nariais, o turtas jau sie
kia netoli miliono dolarių. Lai
ku jo prezidentavimo Susivie
nijimas pergyveno daug įvairių 
krizių ir visuomet jo sumanu
mas prisidėjo daug prie išve
dimo geroj on pusėn. Taipgi ji
sai daug prisidėjo prie įregis
travimo čarterio tose valstijose, 
kur buvo draudžiama organiza
cijai netik plėstis, o ir gyvuoti. 
Už šitai, žinoma, aš netik jam 
vienam duodu kredito, tačiau 
jam pripuolančią jo dalį, tai 
kad ir norėtum, vistiek nuo jo 
negali atimti, nes tai yra gry
ni faktai. Tai tiek_tuom tarpu 
apie p. Gegužį. Dabar pažiūrė
kim naujo kandidato, ‘‘draugo” 
Salaveičiko. Kam šitas žmoge
lis yra žinomas? Ką jisai gero 
organizacijai yra padaręs? Ką 
jis yra nuveikęs kaipo lietu
vis, jei turi ganėtinai drąsos 
pastoti lietuvių organizacijos 
viršininku? Jisai lietuvių gyve
nime yra svetimas, niekam ne
žinomas, niekuomi nepasidar
bavęs; tačiau matai, kad “drau 
gų”' tokia “valia,” tai ką-gi 
padarysi — reikia kandidatuoti 
nepaisant net to, kad pagaliau 
ne kas-žin kaip nei “gramot- 
nas.” Well, aš pasitikiu, kad 
SLA. nariai kuomet balsuos, 
tai žinos už kuri.iš šitų'dvie
jų kandidatų savo balsą atiduo 
ti. Pilnai pasitikiu, kad jie bal
suos už tikrą lietuvi, pilnai at
sidavusį SLA. darbuotoją, už 
žmogų, kuris yra vertas visų 
pasitikėjimo, o ne už Maskvos 
“patriotą.”
. Paliekant vice-prezidento u- |
rėdą nuošaliai, nes jis nėra tiek Klimas yra savo vietoje, užduo- 

o antra aš tik- Eis kurios yra surištos su jo 
rai žinau, .kad p. Kamarauskas Pareigomis puikiai atlieka. Jam 
bus išrinktas su didele balsų įreikia duoti dau£ kredito už 
dauguma, pakalbėsim nors kiek sutvarkymą
apie sekretoriaus urėdą. Dabar r^aus» kuris yra nuolatos veda-

k a ip

Sunku Nuveikti
SEVEBA’S 

antisepsol 
35 ir 50c

'■iinku priveikti, ktHrtnet 
reikisi gauti greito veikimo paleng 
vinant Ko*uliu*, Hah’-hr, ir Sknti-
tlančiį Gerklę. .

SEVERĄ S SEVERA’S ANTIŠEPSOECOUGH
BALSAM SKAUDANČIAI GERKLEI
25c Ir 50c

Gydant nzkimitna ir *kai.'dančią ger-
SEVEBA’S klę Aitą gy<bio|«‘> puge|l»ej«» tukstan-

COLD AND čiam*. Ji išvalo, grynina ir gyd«>į jr
GRIP ?<e|mmainorn:> kaip" burnos skalau-

TABLETS toj:o» ir gerki'** plov, j.n*.
30c

PnrMrdnoda \i«o*c Aptirkose

W. F, S<‘vera C<,„ Cydnr Rapt'l*. In.

gus Amerikos lietuvių gyveni
me yra brangintinas ir daugely 
vietų nepavaduojamas, nes jis 
savo sveiku protu ir gabumais

■ jau daugeli situacijų musų gy- 
venime yra išgelbėjęs. Jisai y- 
ra visų žinomas ir gerbiamas 

į kaipo gabiausia Amerikos lietu 
. vių parliamentaristas, kaipo su 
įmanus organizatorius ir admi
nistratorius. Reikia atminti ir 

i šitas, jog SLA. Seimai pirm p. 
■Gegužio prezidentavimo, nuo

mas “Tėvynėje.” Iš to sveika
tos skyriaus, kaip SLA. nariai 
taip ir visi “Tėvynės” skaity
tojai, gali daug, daug ko pasi
mokinti ir tuomi daug pasi
naudoti. Jisai yra tikras lietu
vis ir tėvynainis, todėl visi tikri 

' lietuviai ir tėvynainiai už gerb.
Dr. Klimą ir balsuos, be ma
žiausios abejonės. Kas link iždo 
globėjų, tai irgi drąsiai gali
ma SLA. nariam rekomenduo
ti, kaip mus žmonės pripratę va 
dinti “senuosius,” būtent pp. 
Danielių ir Raginską. Tiedu vy-

Tel. 2320 Grceopolnt

\f/ vi/^f / ų/ \f /ai,/ xi^Af / a» f \y \y vf ’ -į/ y j \f

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iSbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvčms. veselijoms, krikžtynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave. <>>is a i:
BROOKLYN. NEW YORK

264 Front Street

tin is sekretorius p-lė Jurgeliu- 
tė, yra taip su savo darbu ap- 
sipažinusi, kad jos raštinėje nė
ra jai nieko nežinomo. Man bu 
vo sakyta ir aš tam pilnai ti
kiu, jog ji iš atminties žino 
kur kokia kuopa randasi, kas 
tų kuopų sekretoriai ir kur jie 
gyvena. Vadinasi, jinai iš at
minties gali pasakyti visų kuo
pų sekretorių antrašus be jo
kio sunkumo. Apart to, jinai y- 
ra gabi knygvedė ir adminis
tratorė. Tvarkiai ir teisingai sa 
vo urėdo užduotis atlieka, be 
jokio sunkumo, už ką jai pri
guli daug kredito. Kiekvienas 
kuris taip sumaniai, gabiai ir 
teisingai centro raštinėje or
ganizacijos reikalus veda, tai 
tuomi užsitarnauja narių pa-l f
garbos ir užsitikėjimo. Neša ne DU3L(jDQ0 Į Cll(>/lQ 
reikia užmiršti, jog Susivieni-J- *n*taWo šaltį į

jimo Lietuvių Amerikoje sek
retorius, tai yra toji ašis apie 
kurią visi* organizacijos reika
lai sukasi, ir mano supratimu, 
Susivienijimas turės, ar turėtų 
daug, daug sunkaus darbo pa
dėti iki galės ar galėtų suras
ti sau sekretorių su tokiomis 
kompetencijomis, kokios randa
si pas p-lę Jurgeliutę. Apie ši
tą tikrą lietuvaitę butų galima 
daug, daug gero pasakyti, nes

riau sakant globoja, kadangi 
jie ir yra iždo globėjai.

Pakalbėjus šiek tiek apie pa
skirus kandidatus, turiu pora 
žodžių pasakyti ir abelnai. Ma
no yra giliausiu jsitikrinimu, 
jog dabartinė Pildomoji Ta
ryba yra pihįai atsakanti, ir 
yra mano širdingiausiu SLA. 
nariam patarimu už juos visus 
balsuoti. Jei turėsim gerus gas- 
padorius, tai galim tikėti musų

nių dienų; o juk visi žinom, 
kad šitie žmonės iš kurių tūli 
jau ilgokai organizacijai tar
nauja, savo darbuotę užsipel
nė ne tik kad juos iš naujo iš
rinkti, o kartu ir pagarbos, ži
nau tikrai, jog SLA. nariai klai 
dos nepadarys už šituos garbės 
ir pasitikėjimo žmones balsuo
dami. Apart visko, nei vienas 
nepamirškim balsuoti!

------- $1.00 
--------$1,00 
--------$1,00

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia i kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

--------- --  -r- -.. - - — ....- - -........    - --------  ------ -- ■- —



LIEŽUVIAI

na u

narys)

Effii

50c

50c,
Bell Phone Poplar 7545

50c.

50c,

Parodau Greitas Pasekmes VIENYBĖ
Geriausias

Tel. 595 Greenpoint

irom os
Tel. Stogą 0783.

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue
jtu* stralpMiiiu ka* savai

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

PRIEIURA INDŲ VARTOJAMŲ 
PRIE KŪDIKIŲ PENĖJIMO

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas: 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, kriktiynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

DEL APRŪPINIMO 
- MOTINŲ IR 
KŪDIKIŲ SVEI KATOS.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4037

CHAS. WIRFEL

Pirkite 
Vienybės1 

seru.

(Phone, Whitehall 2800)

Siame skyriuje mes laikas 
nao laiko rriMensime rei
kalas įdomius būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau
ny kūdikię.

Kūdikiu aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dab kas (tyros 
svarbas Šeimynai ir Uotai 
ir mes jaučiame, kad Ui 
yra dalykas, kur} mes tu
rime restthariūkais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergviidenti.

Į ir Iš
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tol. Michigan 5751

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant juru tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Office Hours:
8-10 a- m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

PIRMA EKSKURSIJA
LIETUVON

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

URBO LAX TARI (14 caotat si ikry- 
notf) yra kai kassoU yriai klt* amtHiĮ hsc 
gan« prtei* — vidurių aikiatijtaaų —» kurti 
imagai pagamina daug rtpaaHg ir aaEBktf ng*.

' Mokslas se
ikėti sapnam 

klausimu netikiu 
apnavau nepapra 

kuri aš noriu jums 
; gal kas galės iš

reiškia .
aš turgaviete 

ir be krašto — 
Turgujt

Dr. John Walulč
Valandos:

Iiao 4 Iki 10 II ryta 
na o 1 iki 1 po pietų 
aao 4 iki B vakaro

Nedėliotala pagal taaiUrlaaų

Ant
visa turgavietė pastatyta

PIRK “VTRXYRfcS” ŠERT 
VIENAS ŠĖRAS 

DEAIMS 
DOLARIŲ.

Tuoj Sustabdomas 
per

62. MYLĖK---------------
Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir m virk

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum berto Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tnoj atvykstu pataisyti pagedimus

, Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
Telephone Oreeapotat 1411

•npryitr. »■’
rinrą ir geriausi mals- 
tipri sveikata yra dalis

13. KURTAI--------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Ncnustabdo uodegos

2. RUGIAGĖLĖ------------------
Vien tik mėlyna akyse! ’ 
Žemėj, ore ir danguj 
Dauginu nieko neb'matysi 
Vien tik inčlvna akyse

savo kūdikiai 
teisingą pradžią 
gyvenime, penint 
ii grimu, lengvai

šian>I<e su 
v/f ir ru’.resu. 
'THE BOKDEN 
Borden Bldg.

šį melą laivu Columbus ba
landžio 20 dienų iš New 
Yorko per Bruną j Kauną 
per lo dienų. Kurie norite 
kartu kelianti, del informaci
jų kreipkitės į

JUOZO AMBRAZIE
JAUS AGENTVRA,

168 Grand Street, 
BROOKLYN. N. Y.

dikiui palm 
jw akutės iš 
niu, ir prip 
t i stovi nė in 
šiltomis moliuotom 
trintuką 
per kete

3. KO ČIA TAIP ILGU?-----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai-šnabždėjo

P. M
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spinduliu kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Pastabu: Norintieji užsimokėti “Vienybės” prenumeratų, užsi 
akyti knygų, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su “Vienybe’ 
t likti per F. Karpaitį.

Km yraftmogau amilaM yrltMĮ — Salti*. 
Jis netik ranklMslM ligas |var*» bet tt | gra
bų paguldo. Bet tie, kurta vartoja 90 pl>&$ 
Amenkų pagarM j Ūlai URBAM’B GOLD 
POWDERS (Milteliu me Battle), faktų BstSų 
aebljo. Uf 76 centas ai baka^ a^Mgtaktaek 
nuo savo naolmaos Brfalol

jausius pasišnekėjimus, netu
rinti su kuo šnekėtis, tfldel kad 
aš jos šnekų nepalaikau ir daž
nai net visai jos neklausau.

Jos krūtinė degė keršto ug
nim; ji tik laukė progos ir štai 
proga pasitaikė.

Vieną rytmetį ji atsikėlus 
man pasakoja: *— Žinai, sap
navau tokį sapną kokio dar nie 
kad savo gyvenime liesu sap
navus. Regis, atėjau aš į tur
gavietę. Žiuriu, pardavinėja nie 
ko kito; kaip tik vien liežuvius. 
O gi liežuvių! Kokių tik ten nė 
ra — visokių visokiausių: di-

ypsodamos skina ji rutąą 
ypsodamos pina kasas.

ūdija jų dėkingos moti 
motinoms nėra kito mm 
r vartojamo ir taip 
Engh» Pianas.

Taip, vWu,čiai, a.*: jums, re
gis. jau sakiau, jog aš turiu 
gražią pačią, kuri turį labai 
gražią iškalbą. Žinoma, tai yra 
labai geras daiktas, l>et ne kož- 
nam. Mano pačiutė tankiai ai
manuoja, kad aš esąs per lėtas 
del jos vyras, nes labai mažai 
šneku, lyg sakytum nebeturiu 
liežuvio. Ji skundžiasi visados 
ir visiems, kam tik gali, kad ji, 
būdama linksmo budo, mylėda
ma visokius ilgiausius ir nau-

Nor<"J:in:i gauti visko, ką‘tik jums reikia 
datiinimų, įtaisymų, .stiklų, lempų, pečių, arba 
nių išrengimo dalyko, taipgi langų, paveikslų, 
st rumrot 1, kreikpitės visados pas lietuvi —r

FELIKSĄ KARPAITĮ
E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

SANTAL MIDY
Žiūrėkit, kad 
gauti a r tikrą 

vaidu “Midy”
\ A pliekose

(Praeidami atsižvelgkite Į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokiliu (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko jjavo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

HOLLAnmmericą
I Tieans-trump&s keliai per Rotter

dam ’ą, j ir iš visų dalių

LIETUVOS 
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbėt i me gauti reikalinga* 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir fceleiviams rūpinamasi nno pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštii pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LUTE 
24 Bute Itreet New Yerk__

kokio, plnčio> apačios ir 
bonkutė reikia sustiprinti 
jas šaltame vandeny kokią 
tų. Tada bonkutės niek: 
jei i jas pilsi verdančio

prie namų: indų, pa 
odos išdirbinių ir na 
rėmų, muzikališkų in

taupyn s 
kalingas I 
pervirintn

kertėje ir pardavinėjo po 5 cen 
tus tuziną; tik niekas nenorė
jo netik pirkti, bet ir žiūrėti 
nežiūrėjo.

Tokis paniekinimas mano lie
žuvio, mane labai įžeidė. Ai pa
siryžau atkeršyti.

Atėjus Lietuvos nepriklauso
mybės šventei, mes surengėm 
didelę puotą ii- sukvietėm dau
gybę svečių. Laike pokylio, ka
da svečių galvose jau pradėjo 
ūžti nuo išgfrfo geriausiojo vy 
no. kada visi linksmi šnekučia
vosi, kiti gi mėgino dainuoti, aš 
paprašiau ai ydos ir pradėjau 
savo kalbą taip:

— Gerbiamieji 
ko, jog nereikia 
bet aš šiuo 
mokslui. A 
stą sapną, 
papasakoti 
aiškinti, ką j h

Regis, einu 
žmonių begalo 
nesuskaityti milionai 
gi daugiau nieko neparsfduoda 
kaip tik liežuviai...

— Liežuviai!? Ką tu sakysi, 
liežuviai! — sušuko mano sve
čiai.

Taip, liežuviai — visokį vi 
šokiausi; viduje turgaus stovė
jo apvožta “Trockio Milžtu
vė,’’ o ant jos dugno gulėjo 
trys labai dailiai aptaisyti lie
žuviai...

— O tokių, kaip mano, ar bu 
vo? — užklausė mano moteris.

— Kaip tavo!? Nebeatmenu... 
A-a atsiminiau! Kaipgi nebus!

tavo liežuvio tai ir buvo

39. VISUR TYLA-----------------
Visur tyla-
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargūs.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa 

. L_L-E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS ( g v d o 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 iki 4 

• • Nuo 7 iki 8

j sveikatą 
geriausią 
tą. Vikri 
t ukut.vm’in 
Pieną. Tą 
IKH, AftMki

„Plauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Keliaudami bik laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų 

Valstjų Valdžios ir jos operu
ojama, esate užtikrinti, kada gau
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pasižmonėjimui, di
deli kambariai, apsčiai vietos pa
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN 

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau
ly laivu, Kovo 2C-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorką, pridabos ke
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash
ington. America, Republic, Pres
ident Roosevelt, President Hard
ing—klausk jūsų Agetą ant vie
tos, arba šiandie rašykite pas

riawnas. 
išvalyti.

neturi br 
gi Mink n 
ke turi 
pripildžiii

Nupiginta laivakortė ten Ir atgal 
Trečia Klesa į Katiną

ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
S186, sulyg laivo

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui bo kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiatfsias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND.
PITTSBURGH, ARABIC, etc.

Siūlo greitą Kelionę į
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas it manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

i<lo« Mirtojami. kn«1 
iplauti. lutė 
k tekio didumo, 
itę ir apvertus j 
tų. Jei «ky1v bi 

kin didume, knd pienu- lx'g« upei; 
kūdikis pergrrit ttrrės ryti mtiv

Visi šaukštai, pue.deli.ni « 
micros, bonkatės. ir žindukai 
ti sterilizuoti verdančiame vandeny 
tuoj pirm vartojimo. Sterilizuoti rei
kia ir kiekvienas skuduras ar rank
šluostis, kuris vartojamas tų indų nu
sausinimui. Buk tikras, kad ir jūsų 
rankos yra absoliutiškai švarios, ir ne
kosėk nei spjaudyk arti kūdikių mniš- 
sto. Gerai yra perleisti verdančio van 
dens ir per keną pirm atidarymo, ir 
žiūrėk, kad atidarytojas hutų švarus. 
Tai apsaiigo' įmonės, kurios gali su 

r*. Visokis vanduo rel
ių maitinimui turi būti 
atvėsintas, ir laikomas 
nnčiame stikle. Vienu 

kartu atvirinkit tik tiek vandens, kiek 
dienos jtenėjimams. Gerinu 
penėjimui yra tokia, ku- 

išplauti su trintuku Įkišus 
bonkutė kai kona, trumpi 

išmieruota 
pa\ordant 
20 minu- 

s netruks 
> vandens. K11 
reikia viską iš 

perplauti šaltu vande 
šalto vandens palik- 
1 gulėsi išptenti su 
s tpuoms, vartojant 

rošęi. Tada vėl perplauk 
and<*nu. Pirm vartojimo i 
verdantį vandenį ir pavi
enių. idant stori; i žavu-, 

k jų įm> >ter;liza\ ino 
ž ndukas čiulpi kas v 
“o, kad jį gali išve 
lipiką

JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

"‘‘r*aU!,‘ai įrengtoje mokykloje.
M vK Praktikos pamokos išardyti ir su-

~ -L visokius motorus, apie elek-
,r:‘ *r va^av’ni4- 'f’kras, pilnas 

y f SSgffijjSay kursas ioferio mekaniko lietuvių 
ir anglų kalbom veda visiems 
žiuoiHa* ir per 15 ką metų pri- 
tyręs 
INSPEKTOR. L. TIKNL4V1ČUS 

garantuojame Ini&uį ir diplomu Pai<*alkome /lartei. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdaru nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliuniūi nuo 
11 vai. ryto iki 3 vai, p<> pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEVY YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) • New York City

* viškni pamokti 
kaip prižiūrėti 

-1 i sa ve ir 
ik). l.-kirp- 

prisi lįskite 
ūsų vard u

deii, maži, trumpi, stori, ploni 
pigus, brangus... žiuriu. 
turgavietės išstatyti t r; 
džiausi liežuviai.

Na, manau, žadėjau sž 
ją skrybėlę nusipirkti; I: 
bar, tuščia jos. Geriau nusi
pirksiu sau porą liežuvių, tai 
nors galėsiu be poilsio šnekėti..

Taip, sakytum, kad man su 
plaktuku kas kaukštelėjo, gi du 
šia mano per užupenčius kaip 
rūkas išnyko; aš pamėlynavęs 
nuo išgąsčio surikau: — Ką 
tu sakai, ar tu iš proto i 
Argi tu dar mažai šneki*' 
t — Nurimk ir klausyk toliau. 
Liežuviai buvo visokios kainos 
— po dolarį, po du ir tt. Gi tie 
trys, ką viduje turgaus buvo — 
advokato Asaronio, kun. Degu- 
tonio ir margo šunelio; mat, 
jie visi moka gerai loti: dėlto 
ir jų Jiežuvius padėjo į vie
ną daiktą.

— Na, o tokių kaip mano, ar 
buvo? — užklausiau aš nekan
traudamas.

— Kas tai..; nebeatmenu? O. 
taip, atsiminiau! buvo sudėti
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Sukaktuvių Vakarėlis. Ko-* ir smagu, kaip ir visuomet mu

160-162 Schermerhorn SI

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKU1 POTOGBAFAE

DYKAI

ASTHMA LIGONIAMS

MES
Užtai visi

šiltam

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS
ANDRIUS TURAUSKAS

KURIE NORIT SEIMO IR
I 4 K A R! E N ĖS PA VEIKSLI

JOHN J. GAGEI.
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ GIMNASTIKOS 
KLUBAS NEBEPRISILEI
DŽIA KOMUNISTU

ŠTOKE!
O. Brooklyn, N. T.

7 Stagg Street 
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N, Y. 
TeL 8tagg 6711

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
. Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir ui 

prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę suslrinkr 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N, Y

lite adrese:

Telefonas: Stagg 9105 Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

jonam
173 Bridge lt.

KOVO (MARCH) 9 D., 1926

Užlaiko uMgos vietą visiems priefntmt Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems ti toliau; 
gera vieta apsistojimui. Ball del mitingą, 
draugiją* praktiką partrendavoja dykai.

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

At*io«kit man ivfmndvmo metodą d* kai

Išbandykite Budą. Kurį Kiekvienas 
Gali be Vargo Vartoti

Marijona Tamkleni 
Mprie palagų ant pareikalavimo 
j^dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^dieniais. Darbą atlieka atsakan-

. Mikas W. Bush 
( Bučinskas )

NUO “VIENYBĖS” 
BENDROVĖS 7-TOJ O
SEIMO

592 FLUSHING 'AVENUE 
Brooklyn, N. Y, 

Telephone Williamsburg 3000

YRA PROGA PARDUOT 
JŪSŲ LOTUS 

pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotu ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Parsiduoda Kendžių storas ir Lunch 
Room, 147 No. 4th Št„ Brooklyn, N. 
Y. Yra telefonas ir visi įtaisymai. (31

zagsmagsasa

Joseph Kepalas, 36 metų. 272 
Jackson Av., L. I. City, N. Y., 
mirė Kovo 6 d. bus laidotas Ko
vo 9 d., iš kun. Remeikos baž
nyčios. Kalvarijos kapinėse.

Laidoja apeigų direktorius J. 
Garšva.

Vienybės,r Adresas; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpolnt

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Avenue

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697

Tel. Stagg 4409

XLEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Kurie tik norės gauti didelės 
ir gražios grupės “Vienybės” 
šėrininkų Seimo paveikslą, ga
lės užsisakyti pas fotografą R. 
Kručą, 499 Grand St., arba 
“Vienybės’’ ofise. Vienas kaš
tuoja — $1.00.

Kitas paveikslas labai didelės 
grupės nuo “Vienybės” Jubilė- 
jinės vakarienės, galima užsi
sakyti pas fotografą Mašanaus- 
ką arba stačiai “Vienybės” o- 
fise. Vienas paveikslas kaštuo
ja — SI.50.

— GlobieČių susirinkimas. — 
šj ketvirtadienj Kovo 11 d. va
kare. “Vienybės” Svetainėje į- 
vyksta Lietuvių Moterų Globos 
Draugijos susirinkimas. Todėl 
visos narės (riai) meldžiami bu 
tinai dalyvauti.

K. Sirrydienė,
L. M. G. D. Pirm.

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Kovo 5 d. Įvyko Lietuvių Gim 
nastikos Klubo susirinkimas. 
Kadangi Klubo pirmininko T. 
Kaizerio buvo mirusi motina, 
todėl jis nedalyvavo ir jo vietoj 
mitingą vedė išrinktas J. Prane 
kevičius. Tarp kitų reikalų, bu
vo skaitvta ir komunistu laiš
kas, kviečiąs prisidėti prie jų 
rengiamųjų lermų. kuriuos jie 
vadina “Gegužės pirmos ap- 
vaikščiojimais.” Kadangi komu 
nistai su savo keiksmais ir 
protestais prieš Amerikos val
džią ir Lietuvą tik nešlovėn ir 
bėdon Įvelia lietuvių organiza
cijas. del didžiuma balsų šis 
komunistų laiškas — pašvęsta 
Į beskę.

Garbė Gimnastikos Klubui už 
tai! Reporteris

BAR FIXTURES 
ant pardavimo 

72 Grand St., Bklyn

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savnlnkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Lnldtonvin Direktorius, nbalsamuo- 
jn Ir laidoja mirusius ant visokią 
kapiniu. Kainos žemos. Vieta prie* 

APREIAKIMO ftV. PANELES 
BAŽNYČIĄ

. Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn. N. T.

sų vakarėliuose buna. . _
Ona Januskiutč,

L. M. G. D. Sekr
— Permaina biznių. Jurgi: 

Kazlauskas Įėjo dalininku si 
Juozu Grabausku Į užeigos biz 
ni ant 62 Union Av.

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore 
YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

vo 21 d. Vienybės Svetainėje 
rengiamas gražus vakariukas, 
paminėjimui 3-jų metų sukaktu 
vių Lietuvių Moterų Globos D- 
;os. Visai apylinkei šį praneš
damos, kviečiame prisirengti da 
lyvauti, nes bus visiems malonu

Fotografuoja ve-^ 
sėli jas, Bankie- 
tus, nabažninkus, 
Mokinią grupes 
ir tt, Abelnai at-j 
lieku visus foto-; 
grafijos darbugj

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu: —

W. KERŠULIS A. L. CLOTHING CO.
Pranešu Visiems Savo Vientaučiams, Kad Atidariau Drabužių 

Darymo Krautuvę ant

465 LORIMER ST., KAMPAS GRAND ST.
Tad buvusieji ir busianti mano kostumeriai įsitėmykit naują antrašą

Daktarai Rekomenduoja

Išsirandavoja S kambariai (arti ele 
rotoriaus) visi šviesus, elektra, na.i 
i’ym’s. ste«m beat. Renda prieinama, 
J. Samolis, 858 Glenmore Av., Brook 
lyn, N. Y. (3t

DYKAI BANDYMO KUPONAS
FRONTIER ASTHMA CO.. Room ftOM-D 
Ni»i»r« »nd Hndwn St*.. Buffalo, N. Y.

Šiomis dienomis apsilankė 
Brooklyne ir kai-kurie “Vieny- 

įbės” redakcijoje šie tolimesni 
I svečiai ir “Vienybės” draugai: 
i Dr. E. G. Klimas su žmona iš 
: Philadelphia,. Pa.; aptiekorius 
Jonas Tareila ir Jonas žeman- 

įtauskas iš Waterbury, Conn.: 
i Adomas B. Stankus, buvęs “Vie 
inybės” Įgaliotinis, dabar lai- 
Į kas su Rėkum hoteli. New Bri- 
įtain. Conn.; p. Aleka Bufnis 
■su p-le Salome Petuškiute ir V. !* o
, Abeciunas iš N. Britain, Conn, 
dainininkas Jonas Kučkailis, iš 
New Britain, Conn.; D. Klinga 
iš Scranton, Pa.; Tarnas Pauk
štis, SLA. centralis iždininkas 
iš Pittston, iFa.^ ir daugelis- 
kitu.

Parsiduoda Lunch Room ir Roiau- 
rantts. geroje vietoje. Biznis geras. 
Kreipkitės į Vienybės ofisą, 193 Grand 
St., Brooklyn. N. Y. (34

Plačiau bus nupiešta visa 
Seimo eiga specialiu aprašymu 
sekančiuose “Vienybės” nume
riuose, kuriuos meldžiami skai
tytojai ir šėrininkai tėmyti ir 
tuos numerius giliai sau pasi
dėti atminčiai.

Reikia dar pridurti, kad Sei
me dalyvavo veikėjų ir iš to
limesnių miestų, kaip: apU 
Tareila ir J. žemantauskas iš 
Waterbury, Conn.; A. B. Stan
kus iš New Britain, Conn.,. D. 
Klinga iš Scranton, Pa. ir tt.

šėrininkai po Seimui išskir
stė apie 8 vai. vakare, visi link
smi ir pilni patenkinimo, kad 
7-asis “Vienybės” Seimas, prie 
40 metų sukaktuvių seniausio 
lietuvių šio laikraščio, praėjo 
gyvai, gražiai ir rimtai. Visi 
mato, kad “Vienybės” padėtis 
eina platyn ir jos įtaka visuo
menė vis didyn.

Sekančiame n-ry bus taipgi 
aprašyta apie gražų Jubilėjini 
“Vienybės” Bankietą. Įvykusi 
ant rytojaus, Kovo 7 d.

Kovo 8 d. šį pirmadieni, kaip 
8:10 iš ryto pasimirė senas ir 
plačiai žinomas lietuvių veikė
jas 
visai neilgai, paguldytas čionai 
dabar siautančios pneumonijos 
ir pleurisy (plaučių uždangos 
uždegimo).

Velionio Miko kūnas yra pa
šarvotas jo namuose 8521— 85 
Street, Woodhaven, L. L Bus 
laidotas šj ketvirtadieni. Kovo 
11 d. nuo 2 vai. po pietų.

Laidotuvių apeigų prirengi- 
mą prižiūrės p. Juozas Garšva.

Apie velionio Miko gyveni
mą bus parašyta plačiau?, se-

Parsiduoda 3 šeimynų (po 5 kamba
rius) namas, su 2 Storais, 3 garadžiais, 
vietininkas, didelis jardas. Narnas sta
tytas 1915 metais. Hondos atneša per 
metus $1.344. Biznio vietoj. Kaina tik 
$9.500. Į mokėt galima pusę sumos. 
Taipgi parsiduoda bueernė ir groser- 
nė tam pačkim name. Biznis išdirb
tas per 10 metu. Parsiduoda todėl, 
kad huėeris pirko hotel i. Kas norite 
turret gerą gyvenimą, tai pasinaudoki
te proga. Geo. Mack, 250 E. Main St., 
rank fort, N. Y. 33

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutu ir Overkotu Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musu darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

Turime tttkstanėius laiškų 
nuo tų, kurie igijo 

musu budais

kančiuose “Vienybės” nume
riuose.

“Vienybės" Redakcija. Admi
nistracija. visas štabas ir Direk 
toriatas reiškia gilios užuojau
tos poniai Bush ir visai šeimy
nai del tokio liūdno momento.

Išsirendavoja 5 kambariai, visi švie
sus. maudynės, elektros šviesa. Renda 
prieinama. Mrs; Pažerecki, 1354 Wil
loughby Av., Brooklyn, N. Y. (.30

Vienas iš didžiausių “Vieny
bės” Bendrovės seimų buvo šis 
7-tasis, kuris Įvyko Kovo 6 d. 
1926, “Vienybės” Svetainėje, 
nuo 10 vai. iš rvto. Šįmet su-

Parsiduoda Grosernė. Gera vieta, biz 
nis gerai eina. Priežastis pardavimo 
— nesveikata. Apgyventa lietuvių, len 
kų ir rusų. Labai pigiai parsiduoda. 
Kas norite dasižinoti, kreipkitės j — 
Vienybės ofisą. Party B., 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (30

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The fl.WW.W Rail Room

3/3 Grand Street
Cot. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 7798

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Nanjf’i'ios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdiruimo Ovcrkotus, Lietuvių Koperatyvės į- 
Mtaigo« krautuvėj. Dirbtuve vedama pilnai paty
rusių kriaučiško amato siuvėjų. U/.laikom didelį 
overkotu ir siūtų pasirinkimą suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotai nuo $15 ir 
augšč. Siūtai nuo $18 ir augšč. Ant orderio nuo 
$25 ir augšč. pagal materijos vertę. Priimam už- 
«škvm,u« :r jsr laiškus. Darbas garantuojamas. 
J'ž netinkamumą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi, armink Alą pirmutinę lietuvišką įstaigą.

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

EKSORA! Parsiduoda 2 šeimynų na
mas su 11 kambmariy, su maudynėm, 
elektra, steam heat. Kaina $7,900. Cash 
ST.00O. B. A. Zinis. 499 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. TeL Stagg 3929 ( 30

Puikiausi Rrooklnre vieta RMlams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms, Koncertam? 
ir Banketams. — (.ražu-, moderniški J6»mhnriai su- 
rirink >tn'Pm ,

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNĖS — Y:
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropod’stas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS W

Panedėllais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir NaktJ

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

. 2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

T'irime hwda kor>t-o!iunti dri*u!j ir norime 
l,d )i i»h«ndvm»*u kaitų.. Nežiūrint ar 
in* e»n«i reroute ar ne. ar laikinai, ar noo!»to«. 
turėtumėt mti«u būda iihendvti. Nežiūrint kur 
tsx-rr.Me. kiek metu .ar koki darbą dirbate, ma
ni metodat turėtų jum* oajĮelbėti.

> patintai me* norime jį paiiųati tiems, re
ti* be viltie* htoniam*. kuriem* vi*okio« ruiie* 
durnai. įkvėpi* imsi, opiumo preperatai, “pa
tentuot:" vaivtai, negelbėjo. Norime parodvti vi- 
aiem* m<i*ų kaitai*, kad muau būda* padarv- 
ta* baitti «unku kv-ėpavima ir baiain* dnvulina.

Šita* paviulvma* dykai yra pers* arba* už- 
me«ti. Parašykite šiandien. Tik priaiuakite ku
poną žemiau padėt*, šiandien — nereikė* pinu 
nei už. pašta užaimokėti.

Ištrinko virš 80 šėrininkų. kokio 
skaitliaus nė viename musų sei
me rodos dar ne esame turėję. 
Ir tai nežiūrint, kad didelė da
lis “Vienybės” šėrininkų gyve
na tolimuose miestuose, kurie 
negalėjo dalyvauti, taipgi ne 
mažo skaitliaus šėrininkų jau 
iškeliavusių Lietuvon.

Iš peržvalgos “Vienybės” a- 
pyvartos per pereitus metus ra
portuose Direktoriato ir Kny^- 
gų Peržiūrėjimo Komisijos, pa
sirodė išdavos labiausiai džiugi
nančios negu bile kuriame iš 
buvusių seimų, — nors ir vi
suomet “Vienybės” biznio pa
dėtis buvo gerame stovy. Dėl
to tai seimas, savo darbų už
baigoje išreiškė padėką Direk- 
toriatui ir visam “Vienybės” 
Štabui atsistojimu, ko dar nė 
viename seime taipgi nebuvo.

Laikraščio padidinime ar pa- 
tankinime buvo daug kalbėta 

! ir suteikus Įvairių gerų ir svei- 
jkų patarimų, pavesta visas rei
kalas Direktoriatui vykinti.

Šimet iš Direktoriato išėjo 
j šie direktoriai: K. Strumskis. 
|V. šabunas ir J. Beržietis. Iš
rinkta jų vieton sekanti: vėl i- 
ėjo:.K. Strumskis ir J. Beržie- 

■ tis, taipgi naujas — J. Klas
čius. Todeb ateinančiam laikui 

Į “Vienybės” Direktoriatas susi
deda iš sekančių veiklių direk

torių: Antanas Mikalauskas, 
; Ksaveras . Strumskis, Pranas 
(Bajoras, William Shedlow, A- 
i leksa Shrupskis, Jonas Beržie
tis, Magdalena Miltakienė, Juo 
zas Ginkus ir Jonas Klasčius.

“Vienybės” šėrininkai vis dau 
‘ginas naujais ir senieji savo 
serus padaugina, nes pasirodo, 
kad tai geras ir sveikas kapita
lo Įvesdinimas. Ir per šitą Sei
mą sukelta i 8400.00 tą pačią 
dienai

Padaryta daug gerų nutari
mų ir sumanymų “Vienybės” 
laikraščio didinimui ir tanki- 
nimui, taipgi praplėtimui “Vie 

j nybės” biznio iš techniško at- 
i žvilgio, perkant dar daugiau 
naujų mašinerijų (kaip lank
stymo, ętc.), kas duoda gerą 
pelną.

Tarp ko kito visas Seimas 
nusiėmė didelėje grupėj savo 
paveikslą, kad palikti atminimą 
šio didelio susirinkimo didelia- 

Nne paveiksle visų susirinkusių 
“Vienybės” valdonų. Fotografi
ją nuėmė fotografas R. Kru- 

’ chas. Tokis paveikslas šįmet 
Į dar pirmą kartą irgi nuimtas.

,M»no geri, ačiū. Bet pirma nebuvo. Galite 
lengvai nusikratyti Dyspepsia, Nevirškini
mą. \ iduriu Katarų, Gazus, Širdie* Plaki
mą. Atsirūgimą. Bloga* Kvapą, Nervišku
mą, Gaivus Skaudė.'imą ir tt. kaip aš. Ne
duokite man nei cento, tiek esu tikras, kad 
manu būdas jus pagydys.

Kuomet pasirodys kad taip, tai galėsite 
msn prisiųsti dolarj. Kaip patinka?

Rašyk dabar. Adresas

THEODORE H. JACKSON
/J-/57 Stratford Hldf. Syracasr, A’

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street . Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450
Fotografai

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viio- 
kiną _veik si u« 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javue ir sudaro 
eu amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipki tSi

rengimo kon>i,«ijo« vf«a 
formacijas —

g THE MARCY BATHS |g 82-86 MARCY AVENUE
SS Brooklyn. N. Y. Phone Stagg 8326




